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STETOSKOP

Styczeń
●●Spotkanie rektorów WUM – W Klubie Profesorskim naszej uczelni odbyło się tradycyjne noworocz-

ne spotkanie urzędującego rektora z  byłymi rektorami WUM. Wydarzenie to  symbolizuje ciągłość 
władzy na uczelni. Gospodarzem spotkania był rektor prof. Rafał Krenke, a uczestniczyli w nim rek-
torzy WUM, pełniący funkcję w latach 1990–2024. Obecni byli prof. Tadeusz Tołłoczko, prof. Andrzej 
Górski, prof. Mirosław Wielgoś i prof. Zbigniew Gaciong. Z powodu wcześniej zaplanowanych wyjaz-
dów w spotkaniu nie mogli wziąć udziału prof. Leszek Pączek i prof. Marek Krawczyk. (08.01.2025)

●●WUM wśród światowych liderów badań nad mikrobiotą pochwy – W naszej uczelni realizowany 
jest projekt badawczy ANNA. To pierwsze w Polsce przedsięwzięcie naukowe skupiające się na roli 
mikrobioty pochwy w zdrowiu kobiety. ANNA jest projektem siostrzanym programu ISALA zainicjo-
wanego na Uniwersytecie Antwerpskim w Belgii. Oba przedsięwzięcia łączy wspólny cel naukowy 
–  zrozumienie złożonych interakcji zachodzących między mikrobiotą pochwy a  zdrowiem kobiety. 
W naszej uczelni projekt koordynuje dr Weronika Skowrońska z Katedry i Zakładu Biologii Farmaceu-
tycznej we współpracy ze Środowiskowym Laboratorium Microbiota Lab. (08.01.2025)

●●Naukowcy z WUM autorami pierwszego polskiego innowacyjnego leku przeciwbólowego – Cho-
dzi o Trabumag, który jako innowacyjny lek przeciwbólowy, został objęty wraz z innymi innowacyj-
nymi rozwiązaniami tzw. treścią wynalazku powstałego w ramach projektu finansowanego przez Na-
rodowe Centrum Badań i Rozwoju. Warszawski Uniwersytet Medyczny uzyskał patent ochronny leku 
w USA i patent ochronny europejski. Rozwiązanie zastosowane w  leku, którego autorem jest prof. 
Magdalena Bujalska-Zadrożny z Wydziału Farmaceutycznego WUM to złożona kompozycja farmaceu-
tyczna powstała z połączenia mikronizowanych soli magnezu oraz substancji czynnej. Cały projekt był 
realizowany w konsorcjum z firmą Orphinic Scientific Bis, której zadaniem było skomercjalizowanie 
wyników badań. W efekcie tej współpracy został zrejestrowany Trabumag – pierwszy innowacyjny 
lek, w pełni opracowany przez polskich badaczy i dopuszczony w grudniu 2024 roku do stosowania 
u pacjentów decyzją Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych (URPL). (09.01.2025)

●●WUM otrzymał niemal 41 mln zł na badania o charakterze aplikacyjnym w obszarze biomedycz-
nym – Dofinansowanie przyznała Agencja Badań Medycznych. Dzięki środkom z ABM nasi naukowcy 
zrealizują następujące projekty: 1.  Opracowanie nowych systemów terapeutycznych precyzyjnego 
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dostarczania i  kontrolowanego uwalniania leków przeciwnowotworowych w  terapii raka trzustki, 
kierownik merytoryczny prof. Marcin Sobczak, kierownik Katedry i  Zakładu Chemii Farmaceutycz-
nej i Biomateriałów WUM. 2. Innowacyjne metody oceny ryzyka i zapobiegania wystąpieniu zespołu 
uwalniania cytokin (CRS) jako powikłania terapii komórkami CAR-T. Kierownikiem merytorycznym 
przedsięwzięcia jest prof. Mariusz Ratajczak z  Laboratorium Medycyny Regeneracyjnej WUM we 
współpracy z zespołami Wydziału Lekarskiego WUM: prof. Magdaleną Kucią, prof. Grzegorzem Basa-
kiem, prof. Martą Strugą oraz dr. hab. Radosławem Zagożdżonem. 3. Wykorzystanie bioaktywnego 
metabolitu postbiotycznego procyjanidyn – PVL208 w terapii stanów zapalnych skóry o różnej etio-
logii. Kierownikiem merytorycznym przedsięwzięcia jest prof. Jakub Piwowarski, kierownik Zakładu 
Mikrobiologii Farmaceutycznej i Bioanalizy WUM. (13.01.2025)

●●Organ care system (OCS) szansą na poprawę jakości transplantacji narządów – OCS Heart to in-
nowacyjny system perfuzji i monitorowania, który pozwala utrzymywać pobrane serce poza organi-
zmem, w stanie metabolicznie aktywnym, nawet do 12 godzin. Umożliwia transport pobranego na-
rządu na dużą odległość, a  specjalistom daje czas na ocenę jakości serca i podjęcie decyzji o  jego 
wszczepieniu lub rezygnacji. Po raz pierwszy w Polsce zastosował go, w marcu 2024 r., zespół prof. 
Mariusza Kuśmierczyka z  Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i  Transplantologii UCK WUM. Do 
dziś nasi specjaliści przy pomocy tej aparatury przeprowadzili siedem transplantacji. Ostatnią prze-
szła 14-letnia pacjentka, dla której serce przetransportowano aż z Litwy. 20 lutego w DSK UCK WUM 
można było posłuchać, jakie możliwości daje zastosowanie tej nowoczesnej aparatury i to nie tylko 
w przeszczepieniach serca, ale także wątroby i płuc. Organizatorem spotkania byli prof. Mariusz Ku-
śmierczyk oraz dr Zygmunt Kaliciński z Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii UCK 
WUM, dzięki którym system OCS Heart trafił do  naszej kliniki. Prelegentami byli międzynarodowi 
eksperci z USA i Europy, którzy stosują system OCS. Wśród słuchaczy znaleźli się transplantolodzy 
z różnych ośrodków, a także lekarze z UCK WUM. Obecne były także władze WUM oraz przedstawi-
cielka Ministerstwa Zdrowia. (20.01.2025)

●●Spotkanie w ramach polskiej prezydencji w Radzie UE – Ministerstwo Zdrowia zaprosiło naczel-
nych lekarzy, naczelnych lekarzy dentystów i naczelne pielęgniarki na spotkanie z przedstawicielami 
resortu oraz instytucji unijnych, którego celem było omówienie kwestii kształcenia kadr medycz-
nych, związanych z tym wyzwaniach oraz rozwiązaniach, które mogłyby wzmocnić polski i europejski 
system ochrony zdrowia. W spotkaniu wzięła udział prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, prorektorka ds. 
personalnych i organizacyjnych WUM, która wystąpiła także w roli eksperta-panelisty. Profesor wy-
głosiła w czasie spotkania wykład dotyczący roli stomatologa dziecięcego w poprawie zdrowia jamy 
ustnej. (23.01.2025)

●●Polska transplantologia coraz lepsza. Konferencja minister zdrowia i przedstawicieli WUM – 2197 
narządów, w tym 1132 nerek, 615 wątrób, 201 serc oraz 147 płuc przeszczepiono w Polsce w 2024 r. 
Znaczna część tych przeszczepień została przeprowadzona w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym 
WUM, co potwierdza jego pozycję jako największego ośrodka transplantacyjnego w naszym kraju, 
a także jednego z najbardziej prężnych ośrodków zajmujących się przeszczepieniami na świecie. Aby 
podsumować ostatni rok w polskiej transplantologii oraz zaprezentować perspektywy dalszego roz-
woju tej dziedziny, w WUM odbyła się konferencja prasowa z udziałem Minister Zdrowia Izabeli Lesz-
czyny oraz prof. Rafała Krenke, rektora WUM, prof. Michała Grąta, prorektora WUM, transplantologa 
klinicznego i konsultanta krajowego w dziedzinie transplantologii klinicznej oraz prof. Mariusza Ku-
śmierczyka, kardiochirurga i transplantologa klinicznego. Konferencja odbyła się z okazji Ogólnopol-
skiego Dnia Transplantacji, który obchodzony jest 26 stycznia, w rocznicę pierwszej w Polsce udanej 
transplantacji nerki. Przeprowadziły ją  w  1966  r. zespoły pod kierunkiem prof. Jana Nielubowicza 

STETOSKOP



1/2025   MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE 43

i  prof. Tadeusza Orłowskiego w  I  Klinice Chirurgicznej Akademii Medycznej. Zabieg ten uważa się 
za kamień milowy w rozwoju polskiej transplantologii. (27.01.2025)

●●WUM dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – W tym roku po raz pierwszy w historii zorgani-
zowaliśmy sztab WOŚP w WUM. Nasze Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne było miejscem wspaniałej 
zabawy i niesamowitej energii. W tym roku graliśmy w sztabie o numerze 7963 i dumni zbieraliśmy 
do „naszej” sztabowej puszki. Prowadzimy też aukcje i cały czas zapraszaliśmy do licytowania! Wyda-
rzenia, którymi jako społeczność WUM wspieraliśmy zbiórkę, zorganizowane były na rzecz dziecięcej 
hematologii i onkologii, których klinikę mamy w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym UCK WUM. Działania 
związane z organizacją sztabu i akcją Społeczność WUM dla WOŚP prowadzili studenci z: IFMSA-Po-
land Oddział Warszawa, Samorządu Studentów WUM, samorządów wydziałowych oraz Polskiego To-
warzystwa Studentów Stomatologii Oddział Warszawa przy współpracy z Biurem Komunikacji i Pro-
mocji WUM oraz Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnym WUM, Akademickim Związkiem Sportowym 
WUM i Akademickim Związkiem Sportowym Warszawa. (27.01.2025)

●●Pierwsza Noworoczna Konferencja Medycyny Paliatywnej i Opieki Hospicyjnej – Organizatorem 
wydarzenia była Klinika Medycyny Paliatywnej WUM oraz Caritas Polska. Konferencja miała niezwy-
kły charakter, bo wykłady na ważne tematy związane z  leczeniem i  opieką paliatywną połączono 
ze wspólnym kolędowaniem. Do udziału zaproszeni byli lekarze, pielęgniarki, psycholodzy, fizjote-
rapeuci, kapelani, kierownicy placówek medycznych i  hospicjów, liderzy wolontariatu, studenci. 
(28.01.2025)

●●Dr hab. Tomasz Dzierżanowski wyróżniony w konkursie Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Lide-
rzy Medycyny – Kierownik Kliniki Medycyny Paliatywnej WUM wyróżnienie otrzymał w kategorii Lider 
Roku 2024 w Ochronie Zdrowia – zdrowie publiczne. Odebrał je z rąk wiceministra zdrowia Wojciecha 
Koniecznego na gali, która odbyła się 29 stycznia na Zamku Królewskim w Warszawie. (30.01.2025)

Luty
●●Choroby rzadkie w nefrologii dzieci i dorosłych tematem konferencji w WUM – To była pierwsza 

konferencja zorganizowana przez Ośrodek Diagnostyki i Leczenia Chorób Rzadkich w Nefrologii Dzieci 
i Dorosłych WUM, który tworzą trzy kliniki: Katedra i Klinika Pediatrii i Nefrologii, Klinka Transplanto-
logii, Immunologii, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych oraz Katedra i Klinika Nefrologii, Dializoterapii 
i Chorób Wewnętrznych. Pierwszą sesję poświęcono diagnostyce chorób rzadkich w nefrologii, zaś 
drugą – glomerulopatiom. Tu mowa była np. o postępach w leczeniu nefropatii IgA, nefropatii błonia-
stej, zespole Piersona czy zespole Alporta. (03.02.2025)

●●Nasz student wśród laureatów konkursu INTERSTUDENT 2025 – To Michail Koutentakis z szóstego 
roku kierunku lekarskiego English Division, który w konkursie otrzymał nagrodę specjalną za szczegól-
ne osiągnięcia i zaangażowanie. W ciągu sześciu lat wyróżniał się w nauce, przywództwie i prowadze-
niu badań, przyczyniając się do rozwoju ponad dwudziestu organizacji i wywierając znaczący wpływ 
na globalne zdrowie i edukację medyczną. (03.02.2025)

●●Wspólna inicjatywa na rzecz dzieci lekarzy, pracowników WUM i CM WUM – Dużo niższe czesne 
za przedszkole swoich dzieci przy kampusie Banacha będą mogli w tym roku płacić lekarze oraz pra-
cownicy Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i Centrum Medycznego WUM. Jest to możliwe 
dzięki współpracy zainicjowanej przez naszą uczelnię, Okręgową Izbę Lekarską im. prof. Jana Nie-
lubowicza w Warszawie, Centrum Medyczne WUM, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Zielony 
Latawiec” oraz Fundację Ronalda McDonalda. (03.02.2025)

●●Nominacje profesorskie – 30 stycznia br. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył 
akty nominacyjne 75 nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. W tym gronie znalazła 

STETOSKOP



MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE   1/202544

się prof. Joanna Kolmas z Katedry i Zakładu Chemii Farmaceutycznej i Biomateriałów Wydziału Farmaceu-
tycznego WUM. A na uroczystości, która odbyła się 5 lutego, wśród 70 profesorów, którzy odebrali akty 
była prof. Anna Badowska-Kozakiewicz z Zakładu Propedeutyki Onkologicznej Wydziału Nauk o Zdrowiu 
WUM. (05.02.2025)

●●Trzy starodruki z XVIII w. wzbogaciły zbiory Muzeum Historii Medycyny WUM – Starodruki z ko-
lekcji farmaceuty i historyka farmacji Teofila Tugendholda trafiły do zbiorów Muzeum Historii Medy-
cyny WUM dzięki działaniom restytucyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Liczą-
ca 800 publikacji kolekcja z dawnych zbiorów Biblioteki Zakładu Farmacji Stosowanej Uniwersytetu 
Warszawskiego zaginęła w czasie II wojny światowej. Starodruki wzbogacą zbiory Muzeum Historii 
Medycyny WUM na mocy umowy depozytowej podpisanej przez Elżbietę Rogowską, zastępcę dy-
rektora Departamentu Dziedzictwa Kulturowego w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
i prof. Rafała Krenke, rektora WUM. Odzyskane starodruki to XVIII-wieczne bogato zdobione lekospi-
sy: Pharmacopoeia Argentoratensis, wydana w Argentoratum (Strasburg) w 1725 r.,Dispensatorium 
Pharmaceuticum Austriaco-Viennense, wydane w Wiedniu w 1729 roku, reprint z 1751 roku, Pharma-
copoeia Argentoratensis, wydana w Strasburgu w 1757 r. (05.02.2025)

●●Medycyna stylu życia tematem wykładu Akademii MEN – Akademia MEN to cykl wykładów or-
ganizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej dla uczniów i uczennic, którzy chcą poszerzać 
swoje horyzonty, ale też zastanawiają się nad wyborem swojej przyszłej ścieżki zawodowej. Prelegen-
tami są naukowcy i eksperci z różnych dziedzin. Piąty wykład został zorganizowany z Ministerstwem 
Zdrowia oraz naszą uczelnią. Poprowadził go dr hab. Daniel Śliż z  III  Kliniki Chorób Wewnętrznych 
i Kardiologii WUM, który opowiedział o tym, jak nasze nawyki i codzienne wybory wpływają na jakość 
i długość życia. (07.02.2025)

●●Nasi pracownicy ponownie wśród najbardziej wpływowych osób polskiej medycyny i  ochro-
ny zdrowia – W opublikowanej najnowszej edycji prestiżowego zestawienia – Listy Stu znalazły się 
aż 22 osoby z WUM. To już kolejny raz, kiedy kapituła plebiscytu docenia dokonania oraz pozytywny 
wpływ reprezentantów naszego uniwersytetu na rozwój medycyny i ochrony zdrowia w kraju. Lista 
Stu 2024 Medycyna: na miejscu 5.: prof. Michał Grąt, kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej, 
Transplantacyjnej i Wątroby, prorektor ds. umiędzynarodowienia, promocji i rozwoju, na miejscu 8.: 
prof. Piotr H. Skarżyński z Zakładu Niewydolności Serca i Rehabilitacji Kardiologicznej, na miejscu 20.: 
prof. Leszek Czupryniak, kierownik Kliniki Diabetologii i Chorób Wewnętrznych, na miejscu 23.: prof. 
Marcin Grabowski, kierownik I Katedry i Kliniki Kardiologii, na miejscu 24.: prof. Mariusz Kuśmierczyk, 
kierownik Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii, na miejscu 29.: prof. Artur Mam-
carz, kierownik III Kliniki Chorób Wewnętrznych i Kardiologii, na miejscu 38.: dr hab. Wojciech Felesz-
ko z Kliniki Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego, na miejscu 43.: prof. Piotr Pruszczyk, kie-
rownik Kliniki Chorób Wewnętrznych i Kardiologii, na miejscu 50.: prof. Mariusz Tomaniak z I Katedry 
i Kliniki Kardiologii, na miejscu 57.: prof. Jacek Szaflik, kierownik Katedry i Kliniki Okulistyki, dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego w Warszawie, na miejscu 78.: prof. 
Agnieszka Kapłon-Cieślicka z  I  Katedry i  Kliniki Kardiologii, na miejscu 80.: prof. Hanna Szajewska, 
kierownik Kliniki Pediatrii, na miejscu 87.: prof. Marek Postuła, kierownik Pracowni Farmakogenomiki 
Katedry i Zakładu Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, na miejscu 88.: prof. Marcin Wojnar, kie-
rownik Katedry i Kliniki Psychiatrycznej, na miejscu 94.: prof. Maria Pokorska-Śpiewak z Kliniki Chorób 
Zakaźnych Wieku Dziecięcego, na miejscu 96.: prof. Krzysztof Zieniewicz z Katedry i Kliniki Chirurgii 
Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby. Lista Stu 2024 System Ochrony Zdrowia: na miejscu 13.: lek. Łu-
kasz Jankowski z Kliniki Medycyny Transplantacyjnej, Immunologii, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych, 
na miejscu 41.: prof. Bolesław Samoliński, kierownik Katedry Zdrowia Publicznego i Środowiskowego 
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oraz Zakładu Profilaktyki Zagrożeń Środowiskowych, Alergologii i Immunologii, na miejscu 44.: prof. 
Rafał Krenke, rektor WUM, kierownik Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Aler-
gologii, na miejscu 52.: dr hab. Mariusz Wyleżoł z II Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej 
i Onkologicznej, na miejscu 63.: prof. Anna Kostera-Pruszczyk, kierownik Katedry i Kliniki Neurologii, 
na miejscu 22. tej listy jest także prof. Urszula Demkow, kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryj-
nej i Immunologii Klinicznej Wieku Rozwojowego, a od stycznia 2024 r. podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Zdrowia. (18.02.2025)

●●Nasza studentka wśród laureatów 13. edycji Brave Camp – Kamila Zacharewicz studentka pielęgniar-
stwa z Wydziału Nauk o Zdrowiu WUM zajęła 3 miejsce w finale 13. edycji Akademii Przedsiębiorczości 
BraveCamp. Jury doceniło jej PrimiCare – autorski projekt zabezpieczenia pieluchomajtek, które za-
pobiegają ich nieświadomemu zdejmowaniu przez pacjentów z chorobami otępiennymi. (21.02.2025)

●●O priorytetach polskiej prezydencji w Radzie UE – debata w WUM – Konferencja była podsumo-
waniem cyklu debat „Droga do prezydencji”. W  trakcie wydarzenia zaprezentowano Białą Księgę, 
czyli dokument stanowiący zbiór komentarzy i opinii poświęconych priorytetom polskiej prezydencji 
w Radzie UE. Odbyło się pięć paneli dyskusyjnych, w których wzięło udział ponad 40 ekspertów. Go-
ściem honorowym był Lech Wałęsa. (24.02.2025)

Marzec
●● Jaka jest „anatomia” szczęścia? –  Okazuje się, że  naszym szczęściem w  50% kierują geny…, 

ale – na szczęście – w 40% także nasze działania. Co może nam przeszkadzać w byciu szczęśliwym, 
a jak na co dzień – w sposób zdrowy i bezpieczny – podnosić poziom szczęścia? O tym dowiedzieli się 
uczniowie z LO im. Władysława IV w czasie wykładu patronackiego, który poprowadziła dr Magdalena 
Łazarewicz ze Studium Psychologii Zdrowia WUM. (03.03.2025)

●●Konferencja o roli promotorów zdrowia w umacnianiu zdrowia psychicznego – Była to dziesiąta 
już edycja Warszawskich Dni Promocji Zdrowia, w trakcie której podkreślano, że absolwenci zdrowia 
publicznego, poprzez działania edukacyjne, profilaktyczne i promocyjne, mogą przyczynić się zarów-
no do poprawy zdrowia psychicznego, jak podnoszenia świadomości społecznej w tym zakresie. Ale 
w  czasie konferencji wielokrotnie padało, że  to nie  jedyna dziedzina zdrowia, w  której są bardzo 
potrzebni. Na X Warszawskie Dni Promocji Zdrowia zaprosiło Studenckie Koło Naukowe Zdrowia Pu-
blicznego i Zakład Zdrowia Publicznego, we współpracy z Fundacją Obywatele Zdrowo Zaangażowani. 
Wykład wprowadzający wygłosiła senator RP dr Beata Małecka-Libera, zaś wykład inaugurujący dr 
hab. Paweł Koczkodaj z Zakładu Epidemiologii i Prewencji Pierwotnej Nowotworów, w Narodowym 
Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowym Instytucie Badawczym. Następnie 
odbyły się trzy panele dyskusyjne z udziałem specjalistów z różnych obszarów zdrowia publicznego, 
sesja posterowa oraz warsztaty. (04.03.2025)

●●Zwycięzcy II edycji budżetu partycypacyjnego WUM – Większością głosów zadecydowano, że fi-
nansowanie na  realizację otrzymają dwa projekty studenckie: na  doposażenie szatni studenckiej 
w CSK UCK WUM i na stworzenie strefy work&chillout dla studentów dyżurujących w CSK UCK WUM 
oraz dwa projekty pracownicze: na wykonanie kompleksowej modernizacji pomieszczeń socjalnych 
w ZIAM i na postawienie wiatry rowerowej na terenie Kampusu Banacha. W głosowaniu, które trwało 
od 18 do 22 lutego, wzięło udział prawie 1700 osób. (07.03.2025)

●●O humanizmie wyrażanym poprzez doświadczenie choroby. Sympozjum w WUM – „Najlepszy na-
ukowiec myśli jak poeta” – to cytat z Edwarda Osborne’a Wilsona, który mógłby być mottem sym-
pozjum „Choroba w  interdyscyplinarnym dyskursie maladycznym”. Spotkanie odbyło się na  naszej 
uczelni i  dowiodło silnych związków pomiędzy humanistyką i medycyną. Konferencję poprowadził 
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prof. Ireneusz Gielata, jeden z  trójki – obok prof. Moniki Ładoń oraz dr. Macieja Ganczara z WUM 
– pomysłodawców i koordynatorów. W trakcie wydarzenia można było wysłuchać wielu ciekawych 
wystąpień. Prof. Ryszard Koziołek mówił o pożytkach ze współpracy pomiędzy fakultetami, a prof. 
Małgorzata Grzegorzewska, o tym, jak cierpienie opisywano w dramacie i w poezji. Prof. Monika Ła-
doń przekonywała, że medycyna jest bardzo bliska filozofii. Podczas sympozjum wystąpiła również 
prof. Aneta Nitsch-Osuch z WUM. Ekspertka mówiła o chorobach zakaźnych w perspektywie prze-
szłości, teraźniejszości i przyszłości. (10.03.2025)

●●Dzień Młodych Kobiet w WUM –  Z  okazji 8 marca Klinika Położnictwa, Perinatologii, Gineko-
logii i  Rozrodczości WUM zorganizowała konferencję poświęconą ginekologii dziecięcej i  dziew-
częcej. Wzięło w  niej udział ponad 120  uczestniczek i  uczestników zainteresowanych ginekologią 
dziecięcą i  dziewczęcą –  lekarzy położników-ginekologów, pediatrów, endokrynologów, chirur-
gów dziecięcych, lekarzy rodzinnych, rezydentów różnych specjalności, położnych, pielęgniarek 
i studentów. (14.03.2025)

●●Niezwykła Ceremonia Białego Fartucha w WUM – Niezwykła, bo przystąpili do niej studenci V roku 
English Division. Planowo ich White Coat Ceremony powinna się odbyć we wrześniu 2020 r. Jednak 
wówczas została odwołana z powodu pandemii COVID-19. Biały fartuch symbolizuje profesjonalizm 
lekarza i zaufanie pacjentów, a White Coat Ceremony to potwierdzenie wejścia do świata medycyny 
i dołączenia do grona akademickiego. Studenci ED z rocznika 2020/2025 czekali na swoją uroczystość 5 
lat. Otrzymali białe fartuchy od prof. Pawła Włodarskiego, dziekana Wydziału Lekarskiego oraz dr. hab. 
Jacka Sieńko, prodziekana Wydziału Lekarskiego ds. English Division. (14.03.2025)

●●Konkurs na najlepsze prace magisterskie Wydziału Farmaceutycznego rozstrzygnięty – Po raz 61 
dla kierunku farmacja i po raz 15 dla kierunku analityka medyczna przeprowadzono konkurs na najlep-
sze prace magisterskie. O tytuły laureatów walczyło 15 finalistów. Wyniki ogłosiły prof. Olga Ciepiela, 
prodziekan Wydziału Farmaceutycznego ds. analityka medyczna i  jednocześnie przewodnicząca ko-
mitetu organizacyjnego konkursu prac magisterskich oraz dr hab. Agnieszka Bazylko, prodziekan ds. 
kształcenia na kierunku farmacja i wiceprzewodnicząca komitetu organizacyjnego konkursu. Wręczali 
również prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenckich i kształcenia oraz dr hab. Piotr Luliński, dzie-
kan Wydziału Farmaceutycznego. Laureaci z kierunku farmacja: miejsce 1 Zuzanna Żelazewska, miej-
sce 2 Weronika Widomska, miejsce 3 Katarzyna Powała. Nagroda publiczności: Weronika Widomska. 
Laureaci z kierunku analityka medyczna: miejsce 1 Aleksandra Kumorek, miejsce 2 ex aequo Kasandra 
Kosman oraz Ilona Zembrzuska-Kaska. Nagroda publiczności: Aleksandra Kumorek. (17.03.2025)

●●Nasza uczelnia podpisała porozumienie z Urzędem Patentowym RP (UPRP) – Porozumienie doty-
czy współpracy w upowszechnianiu wiedzy z zakresu własności intelektualnej. Realizacja wspólnych 
przedsięwzięć będzie możliwa dzięki wiedzy eksperckiej UPRP oraz dorobkowi naukowemu WUM. 
Podpisanie porozumienia odbyło się 17 marca br. Z Urzędu Patentowego RP uczestniczyli w nim: Aneta 
Stuleblak, zastępca prezesa UPRP, Marta Pytlarczyk, dyrektor Departamentu Innowacyjności i Komu-
nikacji, Beata Lenarczyk, naczelnik Wydziału Współpracy z Instytucjami Otoczenia Biznesu. Natomiast 
z WUM: rektor prof. Rafał Krenke, prof. Marcin Sobczak, prorektor ds. nauki i transferu technologii 
oraz Anna Kula, dyrektor Centrum Transferu Technologii. (17.03.2025)

●●Prezydent wręczył nominacje profesorskie – W gronie nominowanych znaleźli się prof. Olga Cie-
piela, kierownik Zakładu Medycyny Laboratoryjnej i  prodziekan Wydziału Farmaceutycznego oraz 
prof. Andrzej Jakubczyk z Katedry i Kliniki Psychiatrycznej WUM. (20.03.2025)

●●Konferencja na temat nowych możliwości terapii zaburzeń endokrynnych – VIII Warszawskie Spo-
tkania Endokrynologiczne „Nowe możliwości terapii zaburzeń endokrynnych; nowe leki, programy le-
kowe, RDTL i badania kliniczne” odbyły się 15 marca w Uniwersyteckim Centrum Stomatologii WUM. 
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W  wydarzeniu wzięło udział około 100 osób. Organizatorem była Klinika Chorób Wewnętrznych 
i Endokrynologii UCK WUM, a współorganizatorem Oddział Warszawskiego Polskiego Towarzystwa 
Endokrynologicznego. (20.03.2025)

●●Nasi specjaliści z tytułami Wizjonerów-Reformatorów Zdrowia 2025 – Prof. Urszula Demkow, pod-
sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia, jak również kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej 
i Immunologii Klinicznej Wieku Rozwojowego WUM w kategorii Omnia Pro Infirmis: Wszystko dla Cho-
rych za działania na rzecz poprawy sytuacji pacjentów cierpiących na choroby rzadkie. Prof. Marcin 
Grabowski, kierownik I Katedry i Kliniki Kardiologii WUM w kategorii Wizjonerskie Technologie w Me-
dycynie za innowacyjne zabiegi kardiologiczne „przez dziurkę od klucza” z wykorzystaniem nowator-
skich mikrourządzeń. Prof. Mariusz Kuśmierczyk, kierownik Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej 
i Transplantologii WUM, konsultant krajowy ds. kardiochirurgii w kategorii Omnia Pro Infirmis: Wszyst-
ko dla Chorych za rozległą wiedzę, doświadczenie i ogromne zaangażowanie w leczenie pacjentów. Dr 
hab. Paweł Łęgosz, kierownik Kliniki Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu WUM w kategorii Wizjo-
nerskie Rozwiązania w Medycynie za innowacyjne operacje wymiany stawu oraz regeneracji ubytków 
kostnych z powodu urazów. (21.03.2025)

●●Blisko 190 mln zł z KPO na modernizację i doposażenie obiektów dydaktycznych WUM – Dzięki 
środkom z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności nasza uczelnia będzie mogła zreali-
zować m.in. inwestycje budowlane i remontowe, wyposażyć jednostki dydaktyczne, wdrożyć rozwią-
zania informatyczne. Wszystko po to, aby zapewnić odpowiednie warunku do kształcenia i  rozwoju 
naukowego studentom kierunków medycznych. O dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności, Inwestycji D2.1.1 „Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem 
obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”, wystąpi-
ło  11 uczelni. Po ocenie Ministerstwa Zdrowia rekomendację do dofinansowania uzyskało 9. Wśród 
nich jest nasz Uniwersytet, który otrzyma dokładnie 189 999 991,74 zł. (21.03.2025)

●●Dzień Otwarty 2025 za nami – Bilans tegorocznego Dnia Otwartego to ponad 2000 odwiedzają-
cych, 50 stoisk, blisko 300 studentów obsługujących stoiska, 3 wykłady na auli, 10 rodzajów warsz-
tatów i 500 osób biorących w nich udział. Wydarzenie odbyło się 22 marca w naszej uczelni. Wszyst-
kich odwiedzających powitał prof. Rafał Krenke, rektor WUM. Władze uczelni reprezentowali również 
prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska, prorektorka ds. klinicznych i  inwestycji, prof. Marek Kuch, 
prorektor ds. studenckich i kształcenia, prof. Michał Grąt, prorektor ds. umiędzynarodowienia, pro-
mocji i rozwoju. Nie zabrakło też władz dziekańskich. Byli: prof. Paweł Włodarski, dziekan Wydziału 
Lekarskiego, dr hab. Piotr Luliński, dziekan Wydziału Farmaceutycznego oraz dr hab. Justyna Teliga-
-Czajkowska, prodziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu. (24.03.2025)

●●LEK: Dobre wyniki naszych studentów i  absolwentów – Centrum Egzaminów Medycznych udo-
stępniło statystyki z  tegorocznej sesji wiosennej Lekarskiego Egzaminu Końcowego. Według zbior-
czych statystyk średni wynik naszych studentów i absolwentów to 166,5 pkt, co dało WUM trzecie 
miejsce wśród krajowych uczelni medycznych. Z  1095 osób, które przystąpiły do egzaminu, zdało 
1088. Maksymalny osiągnięty wynik wyniósł 192 pkt. (25.03.2025)

●●O wrodzonych wadach serca. Wykłady i szkolenia na WUM – Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 
PediCardia zgromadziła 188 studentów medycyny, ratownictwa medycznego, pielęgniarstwa oraz le-
karzy. Wysoki poziom merytoryczny zapewnili wybitni prelegenci zaangażowani w nauczanie medy-
cyny. Wykład inauguracyjny dotyczący szeroko ujętych zagadnień, związanych z profilaktyką chorób 
układu sercowo-naczyniowego wygłosiła prof. Bożena Werner. Tematyka wykładów koncentrowała 
się wokół wrodzonych wad serca, w szczególności ubytków przegrody międzyprzedsionkowej i mię-
dzykomorowej oraz zaburzeń rytmu, zaburzeń przewodzenia i elektroterapii. (25.03.2025)
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●●Kolejni profesorowie z WUM odebrali akty nominacje z rąk Prezydenta – 25 marca w Pałacu Pre-
zydenckim odbyła się uroczystość wręczenia nominacji profesorskich przez Andrzeja Dudę. Wśród 
uhonorowanych znaleźli się: prof. Renata Bokiniec, kierownik Kliniki Neonatologii i  Intensywnej Te-
rapii Noworodka, prof. Maciej Dawidowski  z Katedry i  Zakładu Technologii Leków i  Biotechnologii 
Farmaceutycznej i wiceprzewodniczący Rady Dyscypliny Nauk Farmaceutycznych, prof. Agnieszka Ka-
płon-Cieślicka z I Katedry i Kliniki Kardiologii, prof. Dariusz Koziorowski, kierownik Kliniki Neurologii, 
prof. Beata Tarnacka, kierownik Kliniki Rehabilitacji. (26.03.2025)

●●Absolwent farmacji z WUM zwycięzcą Ogólnopolskiego Konkursu Prac Magisterskich – Rafał Kieł-
kiewicz za pracę magisterską pt.: „Opracowanie wydajnej metody regeneracji roślin Aralia spinosa L. 
z  zastosowaniem somatycznej embriogenezy w  kulturze in vitro, ocena zmienności somaklonalnej 
regenerantów oraz profilu fitochemicznego uzyskanego materiału roślinnego” otrzymał pierwszą na-
grodę w konkursie organizowanym przez Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne. Promotorką zwycię-
skiej pracy była dr n. farm. Anita Śliwińska z Katedry i Zakładu Biologii Farmaceutycznej. (27.03.2025)

●●Genetyka i choroby rzadkie tematem wykładu w ramach Programu Patronackiego WUM – Czym 
zajmuje się genetyk, z jakich nowoczesnych metod diagnostycznych korzysta, jak ważne są badania 
genetyczne w ustalaniu przyczyn chorób rzadkich – o tym, ale nie tylko opowiedział licealistom dr 
hab. Krzysztof Szczałuba, lekarz specjalizujący się w genetyce klinicznej. Prelegent pracuje w Zakła-
dzie Genetyki Medycznej WUM oraz w Pracowni Neurodiagnostyki/Neurogenetyki Dziecięcego Szpi-
tala Klinicznego. Jest też kierownikiem Centrum Chorób Rzadkich i Niezdiagnozowanych WUM oraz 
pełni funkcję konsultanta w oddziałach szpitali pediatrycznych i dla dorosłych WUM, gdzie również 
prowadzi poradnie genetyczne. (27.03.2025)

●●„Jak w Multi-Transplantacjach unikać Multi-Problemów” – XII Kurs Transplantologii Praktycznej 
– Program tegorocznego kursu objął 6 sesji i 33 wykłady poświęcone tematyce przeszczepiania nerek, 
wątroby oraz narządów klatki piersiowej, a  także zagadnieniom z  zakresu immunologii i  nowocze-
snych terapii w  transplantologii. Poruszone zostały istotne kwestie dotyczące opieki, nowoczesnej 
diagnostyki i optymalizacji leczenia pacjentów po przeczepieniach. Kurs odbył się 21–22 marca, or-
ganizowany był pod patronatem prof. Rafała Krenke, rektora WUM. Temat przewodni tegoroczne-
go kursu brzmiał „Jak w Multi-Transplantacjach unikać Multi-Problemów”. Komitetowi Naukowemu 
przewodniczyli prof. Magdalena Durlik, prof. Bartosz Foroncewicz oraz prof. Krzysztof Mucha, a Or-
ganizacyjnemu profesorowie Krzysztof Mucha i Bartosz Foroncewicz. Projekt dofinansowany ze środ-
ków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu 
Doskonała Nauka II – Wsparcie konferencji naukowych. (28.03.2025)

●●Studenci studentom o ratownictwie medycznym – 23 marca w WUM odbyła się II Studencka Konfe-
rencja Naukowa „Sapere Aude – odważ się być mądrym. Studenci Studentom o ratownictwie medycz-
nym”. To wyjątkowa i unikalna platforma do wymiany doświadczeń oraz poszerzania wiedzy o wyko-
nywaniu medycznych czynności ratunkowych, którą tworzą studenci z myślą o swoich koleżankach 
i kolegach. W tym roku na uczestników czekało aż 15 prelekcji oraz cztery warsztaty. Do uczestnictwa 
zaprosiło Studenckie Koło Naukowe Ratownictwa Medycznego przy Zakładzie Ratownictwa Medycz-
nego Wydziału Nauk o Zdrowiu WUM. W tym roku zainteresowanie konferencją było bardzo duże: 
swój udział zgłosiło ponad 400 osób z całej Polski. (28.03.2025)

Kwiecień
●●Studenci i absolwenci z nagrodami rektora za działalność naukową – Nagrody JM Rektora wrę-

czał prof. Marcin Sobczak, prorektor ds. nauki i transferu technologii w trakcie posiedzenia Senatu, 
które odbyło się 31 marca. Nagroda indywidualna I stopnia została przyznana studentowi Wydziału 
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Lekarskiego Przemysławowi Kasiakowi za pracę pt.  „Validity of the Maximal Heart Rate Prediction 
Models among Runners and Cyclists” oraz za pracę pt.  „VO2max prediction based on submaximal 
cardiorespiratory relationships and body composition in male runners and cyclists: a population stu-
dy”. Nagroda indywidualna II stopnia trafiła do absolwentki Wydziału Farmaceutycznego Katarzyny 
Strzeleckiej za pracę pt.  „Dual-controlled delivery of furosemide and atenolol using a biodegrada-
ble nanosystem for antihypertensive therapy” oraz do absolwenta Wydziału Lekarskiego Krzysztofa 
Łuszczyńskiego za pracę pt. „Role of the ABCA4 Gene Expression in the Clearance of Toxic Vitamin 
A Derivatives in Human Hair Follicle Stem Cells and Keratinocytes”. Nagrodę indywidualną III stop-
nia otrzymali student Wydziału Lekarskiego Jakub Zimodro za  pracę pt.  „AngioScore: An artificial 
intelligence tool to  assess coronary artery lesions”; absolwent Wydziału Lekarskiego Paweł Tyrna 
za pracę pt. „Prognostic Impact of Copy Number Alterations’ Profile and AID/RAG Signatures in Acu-
te Lymphoblastic Leukemia (ALL) with BCR::ABL and without Recurrent Genetic Aberrations (NEG 
ALL) Treated with Intensive Chemotherapy”; student Wydziału Lekarskiego Grzegorz Procyk za pracę 
pt. „Can Color Doppler Ultrasound Be Effectively Used as the Follow-Up Modality in Patients Under-
going Splenic Artery Aneurysm Embolization? A Correlational Study between Doppler Ultrasound, 
Magnetic Resonance Angiography and Digital Subtraction Angiography” oraz za pracę pt. „Diagnostic 
value of soluble urokinase-type plasminogen activator receptor in patients with acute coronary syn-
drome: A systematic review and meta-analysis”. Nagrodę zespołową II stopnia otrzymali absolwenci 
i absolwentki Wydziału Lekarskiego: Agata Gaweł, Paweł Tyrna, Jędrzej Machtyl i Monika Olszanecka 
za pracę pt. „Homotypic Entosis as a Potential Novel Diagnostic Marker in Breast Cancer”. Wszystkie 
nagrodzone prace zostały opublikowane lub przyjęte do druku w 2023 r. (01.04.2025)

●●SGH-WUM EMBA ponownie w „Złotej Piętnastce” najlepszych programów MBA w Polsce! – Pro-
gram Executive SGH-WUM MBA w ochronie zdrowia, prowadzony przez WUM i Szkołę Główną Han-
dlową w Warszawie, zajął 9. pozycję w tegorocznym Rankingu Programów MBA. Tym samym nie tylko 
znalazł się w gronie najlepszych programów MBA w kraju, ale także został najwyżej sklasyfikowanym 
programem skierowanym do sektora ochrony zdrowia. Dyplom i gratulacje za miejsce w „Złotej Pięt-
nastce” odebrali: prorektorka ds. klinicznych i inwestycji WUM prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska 
i mgr Artur Białoszewski, kierownik programu ze strony WUM oraz prorektorka ds. rozwoju SGH dr 
hab. Dorota Niedziółka i dr hab. Monika Raulinajtys-Grzybek, kierowniczka programu ze strony SGH. 
To już drugi rok z rzędu, kiedy program SGH-WUM EMBA w ochronie zdrowia plasuje się w „Złotej Pięt-
nastce” prestiżowego zestawienia przygotowanego przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. Prócz 
9. miejsca w klasyfikacji ogólnej program SGH-WUM zajął też wysokie miejsca w kategoriach „Ranga 
i prestiż Programu” (6. Pozycja) oraz „Wsparcie kariery absolwentów” (9. pozycja). (03.04.2025)

●●Konferencja na temat zdrowia warszawiaków w WUM – 28 marca br. w Uniwersyteckim Centrum 
Klinicznym WUM odbyła się konferencja pt. „Zdrowa Warszawa, zdrowa społeczność – jak wykorzy-
stać potencjał danych o zdrowiu mieszkańców?”, organizowana wspólnie przez Warszawski Uniwersy-
tet Medyczny i miasto oraz wspierana w ramach współpracy Warszawy z globalną siecią Partnership 
for Healthy Cities. Wydarzenie stanowiło praktyczny wymiar porozumienia o współpracy podpisane-
go w 2023 roku. Podczas konferencji odbyły się trzy debaty eksperckie, podczas których poruszono 
m.in. temat zdrowia psychicznego mieszkańców, a  także wpływu środowiska i  jakości przestrzeni 
publicznych na dobrostan populacji. (03.04.2025)

●●Student i doktorant Karol Sadowski z wyróżnieniem w III edycji Konkursu „Młody Promotor Pol-
ski” –  Konkurs odbywa się pod patronatem małżonki prezydenta RP i  docenia młodych Polaków, 
którzy swoją działalnością przyczyniają się do umacniania pozytywnego wizerunku naszego kra-
ju. Karol Sadowski z WUM otrzymał wyróżnienie w  kategorii działalność naukowa. Doceniono go 
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m.in. za udział w prestiżowym programie mentoringowym „Szkoła Orłów”, skierowanym do 15 naj-
lepszych studentów kierunku lekarskiego w WUM, a także za liczne granty wspierające rozwój jego 
badań. (07.04.2025)

●●Sukces naszych Studenckich Kół Naukowych w konkursie na dofinansowanie innowacyjnych pro-
jektów – Znamy wyniki piątej edycji konkursu w ramach programu „Studenckie koła naukowe two-
rzą innowacje” organizowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Dofinansowanie 
na realizację swoich projektów otrzyma 10 kół z WUM: SKN Free Radicals przy Zakładzie Chemii Or-
ganicznej i Fizycznej; SKN Immunoonkologii IMDIK PAN; SKN przy I Katedrze i Klinice Położnictwa i Gi-
nekologii; SKN Terapii Płodu i Perinatologii przy Klinice Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Roz-
rodczości; SKN AGAR przy Zakładzie Biologii Medycznej; SKN CEREBRUM przy Katedrze i  Zakładzie 
Farmakoterapii i Opieki Farmaceutycznej; SKN Fizjo przy Zakładzie Fizjologii Doświadczalnej i Klinicz-
nej; SKN „Endocrinus” przy Katedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii; SKN Medycyny 
Doświadczalnej; SKN Herba przy Katedrze i Zakładzie Biologii Farmaceutycznej. Do naszych SKN-ów 
trafi w sumie niemal 570 tys. zł, więc to także jedna z najwyższych łącznych kwot, jakie otrzymały 
uczelnie w tej edycji konkursu. (08.04.2025)

●●X Minisympozjum Młodych Naukowców na WF wraca po przerwie – Wydarzenie nie odbywało się 
przez kilka lat ze względu na pandemię. W tym roku powróciło. Młodzi naukowcy – studenci i dok-
toranci Wydziału Farmaceutycznego podzielili się wynikami swojej pracy naukowej. A autorzy naj-
lepszych wystąpień otrzymali nagrody: Katarzyna Strzelecka w sesji plakatowej doktorantów, Wiktor 
Gregorowicz w sesji plakatowej studentów, Szymon Araj w sesji ustnej studentów, Mateusz Jędrze-
jewski w sesji ustnej młodych naukowców. (08.04.2025)

●●Spotkanie studentów z przedstawicielami branży medycznej i farmaceutycznej – Tegoroczny Fe-
stiwal Możliwości, czyli medyczno-farmaceutyczne targi pracy, praktyk i  staży, za nami. 9 kwietnia 
w  Centrum Dydaktycznym WUM na  naszych studentów czekali reprezentanci kilkudziesięciu firm 
i instytucji, którzy chętnie opowiadali o perspektywach zawodowych i trendach na rynku pracy. Do-
radzali, jakie kompetencje rozwijać, aby spełniać wymagania pracodawców. A nawet jak skonstru-
ować CV, aby odpowiadało ono konkretnej ofercie. Wydarzenie jest organizowane przez Biuro Karier 
WUM. Warto było wziąć w nim udział, żeby przekonać się, jak wiele możliwości zatrudnienia czeka 
na absolwentów naszych kierunków studiów. A także, by nawiązać pierwsze zawodowe kontakty i ak-
tywnie kształtować ścieżkę swojej kariery. (10.04.2025)

●●Za nami Dzień Zdrowia na WNoZ – To cykliczne wydarzenie poświęcone promocji i profilaktyce 
zdrowotnej. Zorganizował je Wydział Nauk o Zdrowiu z okazji Światowego Dnia Zdrowia. Tym razem 
odbywało się pod hasłem „Młody człowiek (i) mo(r)ze, czyli o  tym jak… młody człowiek może po-
móc rodzicom i dziadkom w skutecznym utrzymaniu ich zdrowia”. Do udziału zaproszono licealistów. 
Młodzież mogła posłuchać wykładów eksperckich, a  potem odwiedzić stoiska studenckich kół na-
ukowych. Dzień Zdrowia na WNoZ odbył się 9 kwietnia w Centrum Dydaktycznym WUM. Publiczność 
dopisała, w wydarzeniu wzięło udział prawie 500 licealistów z 12 warszawskich liceów, a otworzył je 
dr hab. Łukasz Czyżewski prodziekan WNoZ ds. pielęgniarstwa. (11.04.2025)

●●Młodzi pasjonaci radiologii w akcji na XI Studenckim Ogólnopolskim Forum Radiologicznym – Stu-
denckie Ogólnopolskie Forum Radiologiczne już od 11 lat stanowi przestrzeń do prezentacji osiągnięć 
naukowych, wymiany doświadczeń oraz nawiązywania współpracy między studentami kierunku lekar-
skiego, elektroradiologii, fizyki medycznej i innych specjalizacji. Jest to kluczowa ogólnopolska konfe-
rencja naukowa dla studentów-pasjonatów radiologii, która również w tym roku cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. XI edycja odbyła się 29 marca w Centrum Dydaktycznym WUM. Konferencję otwo-
rzył wykład „Point-of-Care w radiologii” wygłoszony przez prof. Andrzeja Urbanika, prezesa Fundacji 
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Polradiologia Viva. Organizatorem wydarzenia było Studenckie Koło Naukowe X-RAY. SKN działa przy 
II Zakładzie Radiologii Klinicznej WUM, którym kieruje prof. Magdalena Januszewicz. (11.04.2025)

●●Naukowcy i politycy o chorobach rzadkich na WUM. Konferencja związana z polską prezydencją 
w UE – To było wydarzenie najwyższej rangi. Konferencja „W kierunku planu działania UE w sprawie 
chorób rzadkich” została zorganizowana przez Ministerstwo Zdrowia, Europejski Komitet Ekonomicz-
no-Społeczny (EKES) i naszą uczelnię. Spotkali się na niej eksperci i decydenci, aby omówić przyszły 
kierunek polityki dotyczącej chorób rzadkich w Europie. Wydarzenie odbywało się w ramach polskiej 
prezydencji w Radzie UE, a miało miejsce 10 i 11 kwietnia. Podczas debat stwierdzono pilną potrzebę 
stworzenia ram polityki europejskiej w celu poprawiania jakości życia pacjentów cierpiących na cho-
roby rzadkie. Prelegenci podkreślali również, że konieczne jest wspieranie politycznego zaangażowa-
nia UE w tej dziedzinie oraz zapewnienie platformy, w ramach której zainteresowane strony mogłyby 
współpracować i  dzielić się wiedzą. Z  konferencją „W kierunku planu działania UE w  sprawie cho-
rób rzadkich” związane było jeszcze jedno wyjątkowe wydarzenie – odsłonięcie muralu. Powstał on 
na budynku ZIAM na terenie Kampusu Banacha. Mural przedstawia zebrę, zwierzę, które jest symbo-
lem osób cierpiących na choroby rzadkie. (11.04.2025)

●●Stypendia ministra zdrowia dla naszych studentów – Rektorzy uczelni medycznych przedstawili 
ministrowi 110 wniosków o przyznanie stypendium. Zostały one ocenione przez ekspertów zespołu 
doradczego składającego się z pracowników naukowych uczelni medycznych. Stypendium otrzyma-
li studenci, których wniosek uzyskał co najmniej 35,6 punktu. Z WUM stypendia otrzymali: Adrian 
Norbert Bednarek, Hubert Borzuta, Emil Marek Brociek, Mateusz Aleksander Gotowiec, Przemysław 
Seweryn Kasiak, Joanna Zuzanna Kaszczewska, Kamila Kopeć, Maja Emilia Owe-Larsson, Grzegorz 
Procyk, Jaromir Bartosz Tomasik. Pod względem liczby nagrodzonych osób WUM zajął drugie miejsce 
wśród uczelni medycznych. (15.04.2025)

●●Międzynarodowa Konferencja Zachód-Wschód – Odbywa się cyklicznie już od ma już 18 lat! I wciąż 
porusza ważne tematy – tegoroczna dotyczyła opieki medycznej nad pacjentami z niepełnosprawno-
ściami. To inicjatywa skierowana do lekarzy i lekarzy dentystów, choć wiele praktycznych informacji 
wynoszą z niej także przedstawiciele innych zawodów medycznych, studenci oraz specjaliści spoza 
branży medycznej. Dlatego sympozjum nieustająco cieszy się dużym zainteresowaniem, w tegorocz-
nej edycji wzięło udział kilkaset osób. Pierwszego dnia organizatorzy zaplanowali dwie sesje wykłado-
we. Tematy były różnorodne, bo od 2023 r. konferencja stawia na interdyscyplinarność. W programie 
znalazły się zatem wykłady dotyczące diagnostyki klinicznej, terapii schorzeń stomatologicznych oraz 
dotyczące obszaru logopedii, laryngologii i chirurgii. Prelegentami byli uznani goście z zagranicy oraz 
eksperci z WUM. Drugi dzień konferencji poświęcony był endodoncji. Z wykładami wystąpili specjali-
ści ze School of Dental Medicine University of Pennsylvania: Su-Min Lee, DDS, MSD, DScD z wykładem 
„Vital pulp therapy and revascularization of the pulp” oraz Bekir Karabucak, DMD, MS z wykładami: 
„Root canal space preparation, disinfiction and obturation” oraz „What about endodontic microsur-
gery as a minimal invasive procedure?”. Następnie specjaliści poprowadzili warsztaty. Konferencja 
to inicjatywa zapoczątkowana przez rektora naszej uczelni w latach 1999–2005 prof. Janusza Piekar-
czyka, realizowana i kontynuowana przez Wydział Lekarsko-Stomatologiczny WUM. W skład komitetu 
organizacyjnego tegorocznej edycji weszli: prof. Agnieszka Mielczarek, prof. Izabela Domitrz, prof. 
Jolanta Kostrzewa-Janicka, dr hab. Joanna Peradzyńska, dr hab. Piotr Regulski, prof. Kazimierz Szo-
piński, dr hab. Izabela Strużycka, dr hab. Anna Hadamus, dr Maciej Janiszewski, dr Dariusz Paluszek, 
lek. dent. Jolanta Wielgoś, dr n. med. Agnieszka Bogusławska-Kapała oraz dr n. med. Katarzyna Brus-
-Sawczuk. W konferencję zaangażowani byli także studenci z SKN działającego przy Zakładzie Stoma-
tologii Zintegrowanej. (17.04.2025)
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●●600 młodych naukowców wzięło udział w 20. edycji WIMC – The Warsaw International Medical 
Congress to wydarzenie tworzone przez studentów dla studentów. Stanowi niepowtarzalną okazję 
do wymiany wiedzy i  doświadczeń, a  także poznania osób z  całego świata, które mają podobne 
zainteresowania i realizują ciekawe projekty naukowe. A jak widać po tegorocznej frekwencji, kon-
gres jest inicjatywą rozpoznawalną i cieszy się dużym uznaniem młodych naukowców. W programie 
kongresu, który odbył się 11–13 kwietnia znalazło się 30 sesji naukowych, niemal 50 warsztatów, 
dwa panele dyskusyjne oraz trzy wykłady eksperckie. Wszystko po to, aby inspirować i zachęcać do 
współpracy. Całość zorganizowali studenci ze  Studenckiego Towarzystwa Naukowego WUM przy 
wsparciu studenckich kół naukowych i uczelni, a także partnerów i sponsorów oraz dzięki granto-
wi z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. – WIMC to bardzo ważny kongres w życiu naszej 
uczelni – powiedział na otwarciu konferencji rektor prof. Rafał Krenke – Przez dwie dekady ewo-
luował w jedną z najbardziej znaczących platform, na której możemy pokazywać wyniki badań na-
ukowych studentów, angażować ich w krytyczne dyskusje, szukać nowych inspiracji oraz budować 
naukowe kontakty wspierające wymianę studenckich pomysłów, wiedzy i badań naukowych na polu 
medycyny. (17.04.2025)

●●O fosforanach wapnia i  ich zastosowaniu w  medycynie. Wykład w  ramach Programu Patro-
nackiego – Tym razem licealiści mogli posłuchać wykładu prof. Joanny Kolmas „Od skały do kości 
–  fosforan wapnia jako biomateriał inspirowany naturą”. Profesor Joanna Kolmas pracuje w  Kate-
drze i  Zakładzie Chemii Farmaceutycznej i  Biomateriałów na  Wydziale Farmaceutycznym WUM. 
W swojej pracy badawczej zajmuje się przede wszystkim badaniem struktury i właściwości fizyko-
chemicznych naturalnych i  syntetycznych fosforanów wapnia oraz z opracowaniem nowych mate-
riałów bioceramicznych i kompozytowych o potencjalnym zastosowaniu w terapii schorzeń tkanek 
zmineralizowanych. (18.04.2025)

●●Za nami II edycja międzynarodowego kongresu poświęconego kardiomiopatiom – Międzynaro-
dowy Kongres Kardiomiopatii to wydarzenie skierowane do lekarzy oraz studentów medycyny, które 
służy wymianie wiedzy i dyskusji o najnowszych doniesieniach naukowych na temat tej szczególnej 
grupy chorób. W tegorocznej edycji kongresu udział wzięło prawie 700 osób. Organizatorem Kon-
gresu, który odbył się 14  i  15 kwietnia, jest I Katedra i Klinika Kardiologii UCK WUM. Na program 
złożyło się aż dziewięć sesji poświęconych: zapaleniu mięśnia sercowego, kardiomiopatii przero-
stowej, amyloidozie i chorobie Fabry’ego. Wykładowcami byli uznani krajowi i zagraniczni eksperci 
i kardiologii, neurologii, nefrologii, medycyny nuklearnej, którzy przekazywali praktyczne wskazów-
ki do wykorzystania w  codziennej pracy klinicznej. Odbyła się też sesja studencka oraz sesja dla 
pacjentów. (22.04.2025)

●●Program Executive SGH-WUM MBA z prestiżową akredytacją AACSB – Akredytacja Association 
to Advance Collegiate Schools of Business (AACSB) to światowe wyróżnienie i kolejny dowód na to, 
że program skierowany do sektora ochrony zdrowia prowadzony przez WUM oraz SGH w Warsza-
wie spełnia najwyższe światowe standardy jakości kształcenia, umiędzynarodowienia, relacji z oto-
czeniem oraz doskonałości akademickiej. –  Akredytacja AACSB to  najstarsza i  jedna z  najbardziej 
uznanych akredytacji przyznawanych szkołom biznesowym z całego świata. Obecnie ma ją niewiele 
ponad 1000 uczelni – wyjaśnił mgr Artur Białoszewski, kierownik studiów po stronie WUM – Jej uzy-
skanie przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie to wielki sukces, którego niezmiernie gratulu-
jemy! A akredytacja dla SGH oznacza również akredytację dla programu Executive SGH-WUM MBA, 
prowadzonego wspólnie z naszą uczelnią, który musiał wykazać, że spełnia wszystkie rygorystyczne 
wymogi objęte oceną akredytacyjną. To ogromne osiągnięcie i potężna motywacja do dalszego roz-
woju, innowacyjności i konsekwentnego podnoszenia jakości. (24.04.2025)
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●●Prof. Lidia Rudnicka ze statuetką Złoty OTIS – Laureatka jest kierownikiem Katedry i Kliniki Derma-
tologicznej oraz honorowym prezesem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. Nagrodę Złotego 
OTISA 2025 otrzymała w kategorii „dorobek życia” w dermatologii. (25.04.2025)

Maj
●●Nominacje profesorskie – 23 kwietnia Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył 

akty nominacyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. W tym gronie znalazły 
się także przedstawicielki naszej uczelni: prof. Magdalena Januszewicz, kierownik II Zakładu Radiologii 
Klinicznej oraz prof. Maria Radziwoń-Zaleska z Katedry i Kliniki Psychiatrycznej. (05.05.2025)

●●Amerykańsko-polska wymiana doświadczeń transplantacyjnych. Konferencja z udziałem specja-
listów z Mayo Clinic – Za nami konferencja „Transplantation Horizons: Innovations and Insights” zor-
ganizowana przez Szkołę Doktorską z myślą o doktorantach, naukowcach i studentach naszej uczelni. 
W trakcie dwóch dni można było posłuchać o tym, co ważne w medycynie transplantacyjnej. Pod-
czas konferencji wystąpili eksperci z  z Mayo Clinic: Barry A. Boilson, MD, z wykładem pt.  „Cardiac 
Transplantation in 2025 – a Transatlantic Perspective”; Timucin Taner, MD, PhD. z wykładem pt. „Cell 
therapies in transplantation” i  wykładem „Liver-mediated immunemodulation”, Mikel Prieto, MD 
z wykładem pt.  „KTx”, Arkadiusz Z. Dudek, MD, PhD z wykładem pt.  „ICI  in transplantation”, Alek-
sandra Kukla MD z wykładem pt. „How I follow transplant recipient treated with ICI for malignancy 
– nephrology perspective” oraz wykładem pt. „Hyperglycemia and kidney/pancreas transplant”, Di-
wan Ty z wykładem pt. „Obesity surgery and transplant” oraz z wykładem „Ethics and transplant”, 
Naim Issa, MD z wykładem pt. „Update on Antibody-Mediated Rejection of Kidney Allografts: Focus 
on New Therapies”, Nelson Leung, MD z wykładem pt. „Latest updates on monoclonal gammopathy 
of renal significance”. Swoje prezentacje mieli również eksperci z WUM: dr hab. Maciej Krasnodęb-
ski z wykładem pt. „Split OLT”, prof. Michał Grąt z wykładem pt. „Living related OLT”, prof. Zbigniew 
Gałązka z wykładem pt. „KTx in patients with vascular problems”, Zuzanna Jakubowska z wykładem 
pt. „Glycemic management in transplant recipients role of CGM”, prof. Krzysztof Mucha z wykładem 
pt. „Coordinated care in Tx” oraz prof. Jolanta Małyszko z wykładem pt. „Thrombotic microangiopa-
thy, not just TTP anymore”. Sesje wykładowe pierwszego dnia poprowadzili prof. Maciej Kosieradzki 
oraz prof. Bartosz Foroncewicz, drugiego dnia: prof. Magdalena Durlik, prof. Joanna Raszeja-Wyszo-
mirska i prof. Sławomir Nazarewski. Wydarzenie mogło odbyć się dzięki dofinansowaniu z programu 
STER NAWA na projekt “Międzynarodowa Przyszłość Szkoły Doktorskiej WUM” i to początek stałej 
współpracy WUM z Mayo Clinic Kolejne spotkanie z ekspertami z USA planowane jest w przyszłym 
roku. (09.05.2025)

●●7 Polsko-Ukraiński Kongres „Innowacyjne technologie w otorynolaryngologii” – W Narodowym 
Uniwersytecie Medycznym im. O.O. Bohomolca odbyło się doroczne spotkanie naukowe – 7. Polsko-
-Ukraiński Kongres „Innowacyjne technologie w  otorynolaryngologii”. To  prestiżowe międzynaro-
dowe wydarzenie jest owocem dziesięcioletniej współpracy między NUM im. O.O  on.  Bohomolca 
i Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Kongres odbywał się 25–26 kwietnia on-line i zgroma-
dził czołowych specjalistów z Ukrainy, Polski, a także zaproszonych gości z USA i krajów europejskich. 
W  ten sposób powstała wyjątkowa platforma do wymiany doświadczeń i  najnowszych osiągnięć 
naukowych. (09.05.2025)

●●WUM i Narodowy Uniwersytet Medyczny w  Iwano-Frankiwsku z memorandum o współpracy 
– Uczelnie planują kontynuację współpracy naukowej, badawczej, edukacyjnej, wymiany akademic-
kiej, wspólne szkolenia kadry dydaktycznej i naukowej oraz organizację staży. Memorandum podpi-
sali: prof. Rafał Krenke, rektor WUM oraz prof. Roman Yatsyshyn, rektor Uniwersytetu Medycznego 
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w Iwano-Frankiwsku. Strony zobowiązują się dodatkowo do wymiany informacji w zakresie rozwoju 
edukacyjnego i programowego, przygotowania nowych programów naukowych, publikacji osiągnięć 
i  ich wdrażania, wspólnego organizowania konferencji naukowych, prezentacji doświadczeń i  osią-
gnięć w  różnych dziedzinach medycyny, publikowania wyników badań naukowych prowadzonych 
przez oba uniwersytety. Delegacja z Ukrainy przyjechała na WUM 8 maja. Wraz z rektorem prof. Ro-
manem Yatsyshynem gościliśmy także prof. Mariię Hryshchuk, prorektor oraz dr Petro Herycah, asy-
stenta rektora. Ze strony WUM delegację przyjęli: prof. Rafał Krenke, prof. Michał Grąt, prorektor ds. 
umiędzynarodowienia, promocji i rozwoju, prof. Agnieszka Mielczarek, dziekan WLS, dr hab. Łukasz 
Czyżewski, prodziekan WNoZ ds.  pielęgniarstwa WNoZ oraz Lidia Przepióra-Dziewulska, kierownik 
Działu Współpracy z Zagranicą i Jarosław Kulczyki, główny specjalista ds. public relations. (12.05.2025)

●●26. Bieg po Nowe Życie i nagrody dla naszych specjalistów za działania na rzecz transplantologii 
– Odbył się 26. Bieg po Nowe Życie, w którym udział wzięło wielu specjalistów z WUM z rektorem 
prof. Rafałem Krenke na czele. W przededniu biegu nagrody „Drugiego Życia” odebrali: w kategorii 
„Osobowość polskiej transplantologii” prof. Michał Grąt, kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Ogól-
nej, Transplantacyjnej i Wątroby UCK WUM, a w kategorii „Aktywni dla transplantacji” dr Zygmunt 
Kaliciński z Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii UCK WUM. Bieg po Nowe Życie 
to największa w Polsce impreza sportowa, która buduje pozytywne postawy wobec dawstwa narzą-
dów oraz podnosi wiedzę i świadomość na temat procedur transplantacyjnych. 26. edycja wydarzenia 
odbyła się 10 maja w Wiśle. (12.05.2025)

●●Nasi badacze ze stypendium START 2025 – Prestiżowe stypendia naukowe Fundacji na rzecz Na-
uki Polskiej START otrzymuje co roku stu zdolnych naukowców przed trzydziestką reprezentujących 
wszystkie dziedziny nauki. Do konkursu o tegoroczne stypendium wpłynęło 725 wniosków. W gronie 
laureatów znaleźli się Przemysław Kasiak, student VI roku kierunku lekarskiego i doktorant w III Klini-
ce Chorób Wewnętrznych i Kardiologii oraz dr Aleksander Ślusarczyk, lekarz i asystent badawczo-dy-
daktyczny pracujący w Klinice Urologii Ogólnej, Onkologicznej i Czynnościowej. (12.05.2025)

●●O jakości kształcenia w kontekście rozwoju sztucznej inteligencji. Sympozjum na WUM – Dzień 
Kultury Jakości Uczelni na WUM tym razem odbywał się pod hasłem „Uniwersytet w  czasach AI: 
między postępem a  niepewnością”. Eksperci przedstawili możliwości wykorzystania  AI zarówno 
w działalności badawczej, jak i w dydaktyce. Nikogo nie trzeba przekonywać, że sztuczna inteligencja 
to dziś niezwykle aktualny i kontrowersyjny temat. W środowisku medycznym ma tyluż zwolenników, 
co przeciwników. Zwłaszcza ci ostatni zastanawiają się, czy AI w niedługim czasie zastąpi lekarzy i na-
uczycieli medycyny. To pytanie padło również w trakcie sympozjum odbywającego się w WUM w ra-
mach Dnia Kultury Jakości Uczelni. W spotkaniu wzięli udział nauczyciele akademiccy, studenci, eks-
perci w zakresie AI, a także goście z Ukrainy. Gospodarzami byli przedstawiciele Uczelnianego Zespołu 
ds. Jakości Kształcenia WUM: dr hab. Piotr Dziechciarz (przewodniczący) i dr Antonina Doroszewska, 
a  także dr Jakub Sokolnicki, kierownik Centrum Jakości Kształcenia i  Rozwoju Kompetencji WUM. 
Podczas wydarzenia można było wysłuchać ciekawych wykładów. Tematem „AI w nauce: inteligencja 
sztuczna, wyzwania prawdziwe” zajęła się prof. Hanna Szajewska, kierownik Kliniki Pediatrii WUM. 
O zastosowaniu AI w dydaktyce mówiła dr hab. Joanna Mytnik, dyrektor Centrum Nowoczesnej Edu-
kacji na Politechnice Gdańskiej. Zaprezentowała wykład „Globalna zmiana w myśleniu o uczeniu się: 
AI i pokolenie alfa na uniwersytetach”. Z wyjątkowo ciekawą prezentacją pt. „MedQuiz Professional 
Designer, czyli pytania tworzone szybko, dobrze i skutecznie” wystąpiła prof. Joanna Gotlib-Małkow-
ska, kierownik Zakładu Edukacji i Badań w Naukach o Zdrowiu WUM. (13.05.2025)

●●Konferencja o tym, co ważne i aktualne w położnictwie – „Położnictwo bez granic” to niezwykła 
konferencja organizowana z okazji Dnia Położnej. Daje głos studentkom tego kierunku, które dzielą się 
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wynikami swoich prac badawczych, jednocześnie poruszając najważniejsze tematy dotyczące roli po-
łożnej w opiece nad kobietami w każdym wieku. Wydarzenie to inicjatywa studentek ze Studenckiego 
Koła Naukowego Etyki oraz Studenckiego Koła Naukowego Położnych, wspieranych przez nauczycieli 
akademickich z Zakładu Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej. Tegoroczna, dwunasta już edycja od-
była się 8 maja, dokładnie w dzień urodzin Stanisławy Leszczyńskiej, patronki położnych. (13.05.2025)

●● II edycja konkursu „Złota Recepta”. Nasi studenci wśród laureatów – W konkursie udział wzięli 
studenci III roku kierunku lekarskiego z dziesięciu uczelni medycznych z całej Polski. Organizatorem 
wydarzenia była Katedra i Zakład Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej WUM. Zwycięzcy z naszej 
uczelni: 1. miejsce w konkurencji indywidualnej zajęła Emilia Gałka; 2. miejsce w konkurencji indy-
widualnej zajął Filip Lisiecki; 2. miejsce w  konkurencji zespołowej zajęła drużyna w  składzie: Emi-
lia Gałka, Anna Owczarek i  Jakub Teodorczuk. Opiekunami i mentorami naszych studentów byli: dr 
Aleksandra Paź, koordynatorka przedmiotu Farmakologia i  toksykologia dla WL oraz mgr Marcin 
Granat. (14.05.2025)

●● IX Ogólnopolskie Symulacje Diagnostyczne: studenci analityki medycznej z WUM najlepsi w Pol-
sce – W  konkursie, sprawdzającym wiedzę i  umiejętności, nasi studenci zmierzyli się z  zespołami 
z Wrocławia, Krakowa, Szczecina, Poznania, Gdańska i  Łodzi. Zadania, które musieli wykonać, wy-
magały specjalistycznej wiedzy, precyzji, szybkiego działania i dobrej współpracy zespołowej. Liczyła 
się każda minuta, trafna diagnoza i logiczne myślenie. Pierwsze miejsce w konkursie świadczy o tym, 
że nasi studenci sprostali każdemu z  tych wyzwań. Zwycięska drużyna z WUM to studenci IV roku 
analityki medycznej: Szczepan Wąsik, Salem Hamdan oraz Wiktor Grosz, którzy są także członkami 
Studenckiego Towarzystwa Diagnostów Laboratoryjnych WUM. (14.05.2025)

●●Wieczór inkluzywności na Oczki – Występy taneczno-wokalne z ośmiu krajów świata, pozytywna 
energia, dużo śmiechów i pełna sala – taki był piątkowy wieczór w Klubie Oczki. Wszystko za spra-
wą studentów tworzących projekt Diversity X WUM, którzy promują i celebrują wielokulturowość, 
nie tylko na naszej uczelni. Cultural Night, który odbył się 9 maja, to pierwsze z cyklu dużych wyda-
rzeń organizowanych w ramach Diversity X WUM. (14.05.2025)

●●Tak się tworzy innowacje w  pielęgniarstwie. Sympozjum w WUM –  konferencja zatytułowana 
„Innowacje i wyzwania w zarządzaniu obszarem pielęgniarstwa” zgromadziła specjalistów, badaczy 
oraz praktyków z obszaru pielęgniarstwa, którzy przybliżyli najnowsze trendy, wyzwania oraz inno-
wacje w zarządzaniu zespołami pielęgniarskimi. Podczas wydarzenia omawiano m.in. aspekty prawne 
związane z wykonywaniem zawodu pielęgniarki, mowa była też o bezpieczeństwie medycznym oraz 
o tym, jak wygląda samodzielność pielęgniarek w praktyce. (15.05.2025)

●●Moc atrakcji podczas Nocy Muzeów – W sobotnią noc Muzeum Historii Medycyny odwiedziło kil-
ka tysięcy osób. I zapewne nie było ani jednej, która by tego pożałowała. Na zwiedzających czekało 
bowiem mnóstwo atrakcji: lekcje anatomii, warsztaty, bezpłatne badania, wystawy, wykłady, jednak 
prawdziwym hitem okazał się koncert fortepianowy. Wydarzenie z roku na rok się rozrasta. Dlatego 
tym razem nasze Muzeum Historii Medycyny zorganizowało je nie tylko w budynku, ale także w Cen-
trum Dydaktycznym, w którym odbyły się wykłady i koncert. (19.05.2025)

●●WUM na Varsonaliach – Za nami tradycyjne juwenalia studenckie, których częścią były Varsonalia 
zorganizowane przez samorządy studenckie pięciu uczelni warszawskich, w tym naszej. Organizatora-
mi Varsonaliów trwających od 16 do 17 maja oprócz WUM były: Politechnika Warszawska, Akademia 
Pedagogiki Specjalnej, Akademia Medyczna Nauk Stosowanych i Holistycznych oraz Warszawska Aka-
demia Techniczna. (21.05.2025)

●●Naukowcy WUM na  spotkaniu w  Brukseli – Konferencja dotyczyła współpracy naszych specja-
listów z  naukowcami z  Joint Research Centre w  zakresie energetyki jądrowej oraz wykorzystania 
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radioizotopów w medycynie. Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach naszej prezydencji w UE. 
Wzięli w nim udział przedstawiciele JRC oraz Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego z  Zakładu 
Medycyny Nuklearnej – prof. Jolanta Kunikowska i prof. Leszek Królicki. Nasi eksperci prezentowali 
rezultaty prawie 15-letniej współpracy pomiędzy WUM a JRC-Karlsruhe (Niemcy) w zakresie terapii 
alfa emiterami guzów mózgu. (21.05.2025)

●●Uroczyste wręczenie nominacji profesorskich – 20 maja Prezydent Andrzej Duda wręczył akty no-
minacyjne 80 nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i  sztuki. Wśród nich były: prof. 
Monika Czerwińska, kierownik Katedry i Zakładu Biochemii i Farmakogenomiki, prof. Ewa Czochrow-
ska z Zakładu Ortodoncji, prof. Renata Główczyńska z I Katedry i Kliniki Kardiologii, prodziekan Wy-
działu Lekarskiego ds. studenckich I-II roku. (21.05.2025)

●●Proszę wstać, sąd idzie. Symulacja rozprawy w WUM – Studenci WUM i UW wcielili się w role sę-
dziów, obrońców, świadków i samego oskarżonego. Rozprawa, którą odegrali, odbyła się naprawdę, 
oczywiście zmieniono jej czas, miejsce i wszystkie dane uczestników. Jednak istota rzeczy pozostała 
prawdziwa. Podczas symulacji rozprawy nie zabrakło profesjonalistów. Nad jej prawidłowym przebie-
giem czuwał Łukasz Malinowski, sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie. Zaś rolę Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej, który domagał się ukarania obwinionego, odegrał mecenas Paweł Strzelecki. 
Rozprawa odbywała się przed symulowanym Okręgowym Sądem Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i  Położnych. Obwinionym był pielęgniarz oddziałowy, który pozwolił cierpiącemu 
na chorobę afektywną dwubiegunową pacjentowi samodzielnie opuścić oddział. Odbyło się to wbrew 
zaleceniom lekarskim – wpisanym w karcie pacjenta. Pacjent opuścił nie tylko oddział, ale też szpi-
tal i kilka godzin później rzucił się pod pociąg. W czasie symulacji rozprawy publiczność wysłuchała 
obrony obwinionego, mowy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych OIPiP 
oraz zeznań świadków. Sąd uznał pielęgniarza za winnego czynu zarzucanego we wniosku o ukaranie 
i za to na podstawie art. 60 ust. 1 punktu drugiego Ustawy z 15.11. 2011 roku o zawodach pielęgniarki 
i położnej wymierzył mu karę nagany. Symulację przygotował Zakład Ekonomiki Zdrowia i Prawa Me-
dycznego, który działa w strukturze Katedry Zdrowia Publicznego i Środowiskowego we współpracy 
ze studentami, członkami Koła Prawa Medycznego, jak również we współpracy ze studentami z Koła 
Ochrony Zdrowia Psychicznego, którego opiekunem naukowym jest dr Katarzyna Syroka-Marczew-
ska. (21.05.2025)

●●Sukces naszych drużyn w  XIV Mistrzostwach Polski Studentów w  Ratownictwie Medycznym 
– Na  zawody pojechała drużyna w  składzie Antoni Bajer  i Maksymilian Falba oraz drużyna w  skła-
dzie Michał Tomasik i Dariusz Butkiewicz. Michał i Dariusz ze wszystkich konkurencji zebrali łącznie 
474 punkty i tym samym zajęli drugie miejsce w klasyfikacji generalnej. Antoni i Maksymilian zostali 
nagrodzeni za najlepsze – spośród wszystkich drużyn startujących w mistrzostwach – wykonanie zada-
nia SIERRA. Zadanie polegało na zabezpieczeniu dróg oddechowych pacjentowi z urazem czaszkowo-
-mózgowym. Z 458 punktami za wszystkie konkurencje zajęli też wysokie piąte miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Opiekunem zespołów była mgr  Karolina Kosiacka z  Zakładu Ratownictwa Medycznego 
WUM, która towarzyszyła im w czasie zawodów. (23.09.2025)

●●Nasz człowiek w  strukturach Europejskiej Agencji Leków (EMA) – Dr hab. Ewa Bałkowiec-Iskra 
z  Katedry i  Zakładu Farmakologii Doświadczalnej i  Klinicznej WUM przewodzi pracom dwóch grup 
w EMA: Grupie Roboczej ds. Ośrodkowego Układu Nerwowego oraz Grupie Roboczej ds. Doradztwa 
Naukowego. W  pierwszej jest przewodniczącą w  drugiej wiceprzewodniczącą. Nasza naukowczyni 
jest członkiem Grupy Roboczej ds. Ośrodkowego Układu Nerwowego (Central Nervous Working Par-
ty-CNSWP) Europejskiej Agencji Leków od 2022 roku. I od tego roku pełniła też rolę wiceprzewodni-
czącej. 24 kwietnia br. została wybrana na przewodniczącą. (23.05.2025)

STETOSKOP



1/2025   MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE 57

●●Nasi naukowcy w Radzie ABM – Prof. Michał Grąt i prof. Dominika Nowis zostali powołani przez mi-
nistra zdrowia do Rady Agencji Badań Medycznych. Ich kadencja potrwa sześć lat. W skład Rady może 
wchodzić od 15 do 20 członków. W rozpoczynającej się właśnie kadencji jest ich 16, a są to przede 
wszystkim medycy z dużą wiedzą i doświadczeniem w zakresie badań medycznych. Prof. Michał Grąt 
jest kierownikiem Katedry i  Kliniki Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby WUM, prorekto-
rem ds. umiędzynarodowienia, promocji i rozwoju WUM oraz konsultantem krajowym w dziedzinie 
transplantologii klinicznej i członkiem Krajowej Rady Transplantacyjnej. Prof. Dominika Nowis kieruje 
Laboratorium Medycyny Doświadczalnej Wydziału Lekarskiego WUM. (26.05.2025)

●●109 absolwentów farmacji z  dyplomami – Mogą być z  siebie dumni, bo ponad pięć i  pół roku 
temu zdecydowali się, że będą wykonywać bardzo ważny zawód, a teraz otrzymali dyplom ukończe-
nia wymagających studiów. – Gratuluję każdemu z Was nie tylko zdobycia tytułu magistra, ale tak-
że dołączenia do grona profesjonalistów, na których społeczeństwo będzie mogło polegać w jednej 
z najważniejszych sfer ludzkiego życia, jaką jest zdrowie – podkreśliła prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, 
prorektorka ds. personalnych i organizacyjnych, w czasie uroczystego dyplomatorium. 24 maja ra-
zem z absolwentami kierunku farmacja świętowali przedstawiciele władz rektorskich, władz wydzia-
łowych oraz nauczycieli akademickich, w uroczystości uczestniczyli także najbliżsi absolwentów. Go-
spodarzem wydarzenia był dr hab. Piotr Luliński, dziekan Wydziału Farmaceutycznego. (26.05.2025)

●●Teoretycy i praktycy rozmawiali o medycynie, prawie i związkach pomiędzy nimi – W WUM po raz 
kolejny odbyło się Ogólnopolskie Forum Prawa Medycznego i Etyki Lekarskiej im. dr. Pawła Wójcika. 
W  czasie dwóch dni debat eksperci rozmawiali o nadchodzących zmianach wynikających nie  tylko 
z przyjęcia nowego Kodeksu Etyki Lekarskiej, ale również z przewidywanych i oczekiwanych reform 
w przepisach prawa. Forum odbyło się 23 i 24 maja. Było podzielone na osiem paneli dyskusyjnych, 
na które złożyło się aż 47 wykładów. Prelegentami byli prawnicy, ale także pracownicy akademiccy 
i etycy. (28.05.2025)

●●Nasi studenci wrócili z  Akademickich Mistrzostw Polski w  Lekkiej Atletyce z  pękiem medali 
– W mistrzostwach udział wzięło 15 studentów z WUM. Wielu z nich w czasie zawodów ustanowiło 
nowe rekordy życiowe. Jeśli zaś chodzi o miejsca na podium, to: Pola Siewierska zdobyła dwa złota 
w kategorii uczelni medycznych w trójskoku oraz skoku w dal; Krzysztof Bartoś zdobył złoto w kate-
gorii uczelni medycznych na 3000 m oraz srebro w kategorii uczelni medycznych na 1500 m; Paweł 
Jańczak w kategorii uczelni medycznych wybiegał srebro na 800 m i złoto na 400 m; Jakub Żmuda 
w kategorii uczelni medycznych wywalczył srebrny medal na 200 m i brązowy na 400 m; Julia Sta-
teczna rzuciła najdalej oszczepem w kategorii uczelni medycznych! Z kolei  Ignacy Sakiewicz zdobył 
złoto w kategorii uczelni medycznych w biegu na 400 m przez płotki i brąz na 3000 m. Sztafeta męska 
4x400 m w składzie: Ignacy Sakiewicz, Krzysztof Bartoś, Paweł Jańczak oraz Jakub Żmuda zameldo-
wała się na mecie jako druga w kategorii uczelni medycznych! Natomiast w klasyfikacji ogólnej uczelni 
medycznych męska reprezentacja naszego uniwersytetu zajęła 3. miejsce na podium! (28.05.2025)

●●Ponad 1000 osób na wykładzie noblisty prof. Craiga Camerona Mello na WUM – Profesor Craig 
Cameron Mello, laureat Nagrody Nobla w dziedzinie medycyny lub fizjologii w 2006 roku za odkrycie 
mechanizmu interferencji RNA, wykład rozpoczął od opisu ewolucji genomu. Opowiedział o ekspe-
rymentach na  nicieniach Caenorhabditis Elegans, które doprowadziły do przełomowego odkrycia: 
swoistego hamowania ekspresji genu poprzez dwuniciowe RNA (dsRNA). Profesor Mello podkreślał 
prostotę eksperymentu, który dał mu Nobla. Zachęcał młodych badaczy, by nie bali się rozwiązań 
najprostszych i najbardziej oczywistych, które często umykają uwadze innych. Zachęcał do otwartości 
w myśleniu i unikania stereotypów. Mówił o ludzkiej ciekawości, która nieustannie stymuluje rozwój 
nauki. Podkreślał, że bez pasji do nauki podejmowanie kariery naukowca nie ma sensu. Wskazywał 
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na wagę niepowodzeń w  pracy naukowej jako źródła wniosków i  inspiracji. Noblista opisywał też 
trudną drogę od nagrody do wdrożeń ratujących życie leków, współpracę z przemysłem farmaceu-
tycznym i badania kliniczne. Dziękował swoim licznym współpracownikom, bez których jego odkrycie 
nie znalazłoby praktycznych zastosowań. Oprócz wygłoszenia wykładu profesor Craig Cameron Mello 
spotkał się z przedstawicielami Samorządu Studentów WUM oraz Studenckich Kół Naukowych, a tak-
że ze słuchaczami Szkoły Doktorskiej WUM. Odbył również rozmowy z władzami uczelni. (29.05.2025)

●●Naukowcy z WUM wśród laureatów konkursów NCN – Dofinansowanie otrzymały następujące 
projekty: Nowe podejście do prewencji włośnicy dr inż. Anna Stachyra z  Zakładu Biologii Ogólnej 
i Parazytologii, Zwiększenie wiedzy o patogenezie i diagnostyce zapalenia mięśnia sercowego prof. 
Krzysztof Ozierański z I Katedry i Klinika Kardiologii, Nowe informacje na temat mechanizmów biolo-
gicznego działania kuklika pospolitego (Geum urbanum) dr inż. Aleksandra Kruk ze Środowiskowego 
Laboratorium „Microbiota Lab”. W  trzech dofinansowanych projektach WUM jest konsorcjantem: 
„Biotechnologiczna metoda otrzymywania 8-prenylnaringeniny do zastosowań w leczeniu schorzeń 
skóry o podłożu zapalnym”, „Zaburzenia metabolizmu zaangażowane w patogenezę choroby zwią-
zanej z mutacjami genu PACS2”, „Biosensory SERS/DEP wykorzystujące aptamery do analizy prote-
omicznej pęcherzyków zewnątrzkomórkowych guzów gruczołów ślinowych: w kierunku nowatorskiej 
diagnostyki nowotworowej”. (29.05.2025)

●●Badania kliniczne są dla ciebie. Konferencja w WUM – Podczas wydarzenia poznaliśmy zaskakują-
ce wyniki najnowszego raportu dotyczącego miejsca Polski na światowym rynku badań klinicznych. 
Eksperci rozmawiali również o wykorzystaniu sztucznej inteligencji, innowacyjnych terapiach oraz or-
ganizacji centrów wsparcia badań klinicznych. (30.05.2025)

Czerwiec
●●Nasi naukowcy w prestiżowych rankingach Research.com – Pięcioro specjalistów z WUM znala-

zło się w gronie najlepszych naukowców świata w 4. edycji rankingów Research.com. W dziedzinie 
biologii i  biochemii są to: prof. Magdalena Kucia, kierownik Laboratorium Medycyny Regeneracyj-
nej, która zajęła 1 miejsce wśród Polaków, a  jednocześnie 3394 miejsce na  liście światowej; prof. 
Rafał Płoski, kierownik Zakładu Genetyki Medycznej, który zajął 13 miejsce wśród Polaków, a jedno-
cześnie 12096 miejsce na liście światowej; prof. Jakub Gołąb, kierownik Zakładu Immunologii, który 
zajął 18 wśród Polaków, a  jednocześnie 13665 miejsce na  liście światowej. W dziedzinie medycyny 
są to: prof. Hanna Szajewska, kierownik Klinik Pediatrii, która zajęła 6 miejsce wśród Polaków, a jed-
nocześnie 6084 miejsce na liście światowej; prof. Mariusz Ratajczak z Laboratorium Medycyny Rege-
neracyjnej. Afiliowany w rankingu jako reprezentant University of Louisville profesor Ratajczak zajął 
2998 miejsce wśród naukowców z USA oraz 5638 miejsce na  liście światowej. Z kolei w dziedzinie 
immunologii 3. pozycję spośród polskich naukowców zajmuje prof. Andrzej Górski, rektor WUM w la-
tach 1996–1999, były wieloletni kierownik Zakładu Immunologii Klinicznej WUM. Profesor Górski zajął 
też 3582 miejsce na liście światowej. (02.06.2025)

●●Poligon zamiast sali wykładowej – To były pierwsze takie zajęcia zorganizowane dla studentów 
II roku ratownictwa medycznego w ramach przedmiotu medycyna taktyczna. Po co? Bo w przyszło-
ści mogą stanąć przed koniecznością prowadzenia działań ratunkowych w terenie, w wymagających 
i niesprzyjających okolicznościach, w tym warunkach bojowych. (02.06.2025)

●● Jesteśmy ponownie wśród 4,3% najlepszych uniwersytetów świata – Wyniki Center for World Uni-
versity Rankings 2025 zostały ogłoszone. WUM z oceną 71,1 pkt. znalazł się na 916 miejscu w światowej 
klasyfikacji. W grupie krajowych uczelni WUM znów zajął wysokie 9 miejsce, w tym drugie wśród uczel-
ni medycznych. Pozycja w rankingu to nie tylko powód do dumy, ale także dowód na najwyższą jakość 
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kształcenia oferowanego przez naszą uczelnię. Center for World University Rankings ocenie poddało 
prawie 21 tys. uczelni z całego świata. W rankingu uwzględniono 2000 najlepszych, w tym 40 polskich 
szkół wyższych i  instytutów badawczych o zróżnicowanym profilu. Uczelni medycznych w rankingu 
zostało uwzględnionych dziewięć. WUM ustępuje jedynie Uniwersytetowi Medycznemu im. Piastów 
Śląskich we Wrocławiu (8 miejsce w zestawieniu uczelni krajowych) o 0,2 punktu. (02.06.2025)

●●Feeria radości i różnorodności – Parking przed Centrum Dydaktycznym WUM zamienił się w wie-
lokulturowe miasteczko, które już po raz trzeci zorganizowali nasi zagraniczni studenci. Spotkali się 
w nim członkowie społeczności akademickiej WUM i mieszkańcy Warszawy, aby wspólnie celebrować 
różnorodność. Cały parking wypełniały zapachy egzotycznych potraw, z których część przyrządzano 
na miejscu. Można było spróbować m.in. ryżu jollof z Nigerii, perskiego ryżu tahdig czy pierogów: 
chrupiących, trójkątnych i nadzianych przyprawionymi warzywami z Indii i polskich okraszonych ce-
bulą. A także słodyczy i napojów m.in. deseru ondeh ondeh z Malezji czyli zielonych kulek z mąki ryżo-
wej wymieszanej z liściem pandan, popularnego w Pakistanie i Indiach słodkiego Rooh afza – syropu 
o smaku różanym, mieszanego z wodą lub mlekiem oraz znanego Mango Lassi. Panie miały okazję 
włożyć na siebie tradycyjną suknię ślubną z Korei Południowej i zrobić sobie piękną hinduską ozdo-
bę na ręce. Studenci pokazywali także charakterystyczne dla swoich krajów przedmioty i pamiątki, 
a wielu z nich ubranych było w rodzime stroje. Były też gry i zabawy np. jegichagi z Korei Południowej, 
która polega na kopnięciu – jak najwyżej się da – lotki z papieru i metalu. Można było też zobaczyć 
czym jest irlandzki hurling – uważany za najszybszy zespołowy sport świata, w którym gracze rywa-
lizują używając zakończonych płasko drewnianych kijów (hurley) i skórzanej piłki (sliotar). Dzieci, ale 
nie tylko, mogły malować i kolorować i m.in. stworzyć własną barwną wersję koreańskiego wachla-
rza. Wszystkiemu towarzyszyła muzyka z różnych zakątków. Nie zabrakło też tańca! Obejrzeć można 
było pokaz z Meksyku, Indii oraz Nigerii. Wszystkie przypadły do gustu uczestnikom, a ten ostatni tak 
bardzo, że pokaz zamienił się we wspólne tańczenie, trwające o wiele dłużej niż zaplanowano w pro-
gramie. (03.06.2025)

●●SKN Higieny i Profilaktyki promowało zdrowie na pikniku rodzinnym – Studenci działający w kole 
wzięli udział w pikniku „Odważ się być zdrowym”, organizowanym przez Fundację Instytutu Matki 
i Dziecka. I zadbali o to, by wszyscy uczestnicy – mali i duzi – mogli dowiedzieć się czegoś ciekawego 
o swoim zdrowiu. Piknik promuje zdrowy styl życia, a nasi studenci udowadniali, że profilaktyka zdro-
wotna jest bardzo potrzebna, a dodatkowo – wcale nie musi być nudna. (04.06.2025)

●● Jak wzmacniać empatię w edukacji medycznej i ochronie zdrowia? – Nasza uczelnia bierze udział 
w międzynarodowym projekcie ERUDiTE. Jego celem jest wzmacnianie empatii wśród studentów 
i pracowników zawodów medycznych oraz tworzenie bardziej wspierającego i humanistycznego śro-
dowiska edukacyjnego w  ramach empatycznej organizacji. W  ramach projektu zostaną stworzone 
narzędzia dydaktyczne wspierające rozwój empatii oraz propozycje działań na poziomie instytucjo-
nalnym służące promowaniu empatii w edukacji i organizacji. (04.06.2025)

●●Wspólna inicjatywa na rzecz dzieci w Ghanie – Przedstawiciele WUM oraz reprezentanci Fundacji 
Omenaa Foundation spotkali się, aby porozmawiać o przygotowaniach do wolontariackiego wyjazdu 
studentów WUM do Ghany. W Ghanie, z inicjatywy Omenaa Foundation, powstaje ośrodek Kids Ha-
ven Sports&Art Complex dla dzieci z ubogich rodzin bądź bez rodzin, będących niejednokrotnie ofia-
rami pracy niewolniczej. W ramach kompleksu ma powstać poradnia pediatryczno-psychologiczna. 
Jej celem będzie wszechstronne wsparcie dzieci: od profilaktyki zdrowotnej, przez edukację seksual-
ną, po rehabilitację fizyczną i psychiczną. (06.06.2025)

●●W WUM spotkali się kanclerze i kwestorzy uczelni warszawskich – Spotkanie było okazją do wy-
miany doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie zarządzania administracją uczelni. Odbyło się 
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5 czerwca, a organizatorem był WUM. Nasi goście wysłuchali krótkiej prelekcji dr Marcina Kaczora 
na temat znaczenia symulacji medycznych w kształceniu przyszłych i obecnych przedstawicieli zawo-
dów medycznych. Następnie na własne oczy mogli przekonać się, co znajduje się w Centrum Symula-
cji Medycznych WUM – jednym z największych, a także jednym z najlepiej i najbardziej różnorodnie 
wyposażonych miejsc do nauki w warunkach symulowanych w Polsce. Zostali także zaproszeni do 
udziału w  panelu pt.  „Zdrowa Warszawa, zdrowa społeczność, przyjazny Kampus Uczelni Wyższej 
– jak wykorzystać potencjał?”. Panelistami byli doświadczeni eksperci z naszej uczelni, którzy zajmują 
się tematyką oddziaływania środowiska akademickiego na zdrowie Warszawian: prof. Joanna Gotlib-
-Małkowska, dr Olga Rostkowska oraz prof. Marek Postuła. (09.06.2025)

●●Stypendia Ministra Zdrowia rozdane: nasi studenci wśród najlepszych –  Stypendia dla studen-
tów za znaczące osiągnięcia na  rok akademicki 2024/2025 otrzymało 48 osób z dziewięciu uczelni 
medycznych w kraju. Wśród laureatów jest „dziesiątka” studentów z WUM. Dyplomy i gratulacje sty-
pendystom wręczyła na uroczystej gali minister zdrowia Izabela Leszczyna. Laureaci z WUM: Adrian 
Bednarek, Hubert Borzuta, Emil Brociek, Mateusz Gotowiec, Przemysław Kasiak, Joanna Kaszczewska, 
Kamila Kopeć, Maja Owe-Larsson, Grzegorz Procyk, Jaromir Tomasik. (09.06.2025)

●● II Ogólnopolska Konferencja Logopedii Klinicznej – przestrzeń dialogu dla lekarzy i  logopedów 
– W programie wydarzenia, które odbyło się 7 czerwca na naszej uczelni, znalazły się wykłady klinicz-
nych logopedów i specjalistów w dziedzinie neurologopedii, reprezentujących różne ośrodki medycz-
ne i uczelnie z całej Polski. Konferencja zgromadziła ponad 350 uczestników z całego kraju, nie tylko 
logopedów, ale i lekarzy, co świadczy o rosnącym znaczeniu interdyscyplinarnego podejścia do terapii 
pacjentów z zaburzeniami komunikacji i funkcji połykania. (10.06.2025)

●●WUM i  Narodowy Instytut Onkologii –  porozumienie o  współpracy dydaktycznej, naukowej 
i  klinicznej podpisane –  Porozumienie dotyczy kontynuacji współpracy naukowej w  ramach Stu-
denckich Kół Naukowych oraz umożliwi rozszerzenie form kształcenia studentów i młodych pra-
cowników nauki poprzez dostęp do najnowszych metod leczniczych i badań naukowych realizowa-
nych w  Instytucie. Będzie także podstawą do rozwijania współpracy klinicznej, w  tym w  zakresie 
dostępności do różnych metod terapeutycznych. Strony porozumienia deklarują wolę kontynuacji 
i rozwijania współpracy dla dobra pacjentów i zwiększania możliwości kształcenia kadr medycznych. 
WUM i NIO będą kontynuowały współpracę w zakresie wspierania młodych lekarzy, którzy planują 
specjalizować się w onkologii. Ze strony NIO umowę podpisała Dyrektor Narodowego Instytutu On-
kologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego, dr hab. Beata Jagielska, 
ze  strony WUM Jego Magnificencja Rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Rafał 
Krenke. (12.06.2025)

●●Dr hab. Andrea Horvath z Kliniki Pediatrii z nagrodą „Naukowiec Przyszłości” – Nagroda została 
przyznana naszej naukowczyni za całokształt działań w dziedzinie alergii na pokarmy u dzieci, w tym 
za pionierskie badania nad standaryzacją drabin pokarmowych wspierających nabywanie tolerancji 
u dzieci z ciężkimi alergiami na białka mleka krowiego i  jaja kurzego. A także za realizację projektu 
Agencji Badań Medycznych ESCAPE-PL, dotyczącego wczesnej suplementacji niemowląt w prewencji 
alergii na białka mleka krowiego. (12.06.2025)

●●Strategiczne rozmowy o przyszłości szkolnictwa medycznego – W Różanie 11–13 czerwca 2025 r. 
odbył się Zjazd Kanclerzy i Kwestorów Uczelni Medycznych, zorganizowany przez Warszawski Uniwer-
sytet Medyczny. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli administracji uczelni medycznych z całej 
Polski i stało się ważnym forum wymiany doświadczeń oraz dyskusji o finansowaniu i rozwoju szkol-
nictwa medycznego. Oficjalnego otwarcia zjazdu dokonał rektor WUM prof. Rafał Krenke oraz kanc-
lerz WUM dr Marta Kijak-Bloch.Podczas spotkania poruszono kluczowe tematy związane z nowym 
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modelem ustalania wysokości subwencji, możliwościami finansowania w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO), strategicznym rozwojem uczelni medycznych w Polsce. Ważnym punktem progra-
mu były panele z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia – Mariusza Klenckiego i Piotra Ja-
gielskiego z Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych – którzy przedstawili propozycje zmian w al-
gorytmie podziału subwencji oraz wyzwania związane z wykorzystaniem środków KPO. (13.06.2025)

●●Debata o  znakowaniu żywności i  edukacji konsumenckiej – W WUM spotkali się eksperci, aby 
porozmawiać o tym, czy systemy FOPL (front-of-pack labeling) są realnym wsparciem dla konsumen-
ta, czy raczej źródłem dezinformacji. Wspólnym mianownikiem dyskusji była refleksja nad tym, jak 
skutecznie informować i edukować konsumentów, nie upraszczając zbyt mocno przekazu. Eksperci 
debaty podkreślali, że oznaczenia takie jak Nutri-Score, mimo swojej czytelności, mogą wprowadzać 
w błąd, jeśli nie  są prawidłowo dobrane kryteria systemu oparte na najnowszej wiedzy naukowej, 
nie ma odpowiednich regulacji i dobrze zaprojektowanej edukacji. (13.06.2025)

●●W WUM odbył się kongres poświęcony zdrowiu publicznemu w Polsce – Tradycyjnie organizatora-
mi kongresu były: Katedra Zdrowia Publicznego i Środowiskowego WNoZ WUM oraz Instytut Ochrony 
Zdrowia. Tegoroczna, 13. edycja skoncentrowała się na wyzwaniach, które będą kształtować polski 
system ochrony zdrowia w najbliższych latach. (16.06.2025)

●●WUM na Europejskich Targach Nauki 2025 – Europejskie Targi Nauki to  inicjatywa łącząca świat 
nauki, innowacji i biznesu, a także platforma promocji i osiągnięć polskiej nauki. Dlatego wśród wy-
stawców nie mogło zabraknąć naszej uczelni. W ciągu pięciu dni targów przedstawiciele WUM opo-
wiadali o innowacyjnych projektach i badaniach realizowanych na naszej uczelni oraz o możliwościach 
współpracy z gospodarką i otoczeniem społecznym. (16.06.2025)

●●Akademickie biura karier – nowe wyzwania, wspólne rozwiązania – Za nami Ogólnopolska Kon-
ferencja Akademickich Biur Karier. Do Warszawy przyjechało ponad 130 przedstawicieli biur karier 
z 66 uczelni z 26 miast Polski, którzy spotkali się w WUM, aby rozmawiać o tym, jak działać w do-
bie postępującego rozwoju technologicznego, w porozumieniu z biznesem i otoczeniem społeczno-
-gospodarczym. Konferencja odbyła się w dniach 12 i  13  czerwca. Organizatorami było Biuro Jako-
ści Kształcenia, Rozwoju Kompetencji i Karier WUM oraz Komisja ds. Akademickich Biur Karier przy 
KRASP. Wydarzenie wsparły biura karier działające w ośmiu warszawskich uczelniach: SWPS, ALK, PW, 
UW, SGH, UKSW, AWF i SGGW. (16.06.2025)

●●Nasza studentka w Student Ambassador Program WTC 2025 – Aleksandra Frankowska, studentka 
piątego roku English Division Wydziału Lekarskiego naszej uczelni znalazła się w elitarnym gronie sze-
ściorga osób wybranych do Student Ambassador Program, który powiązany jest z World Transplant 
Congress. Student Ambassador Program WTC 2025 został stworzony dla studentów wydziałów me-
dycznych, a jego celem jest promocja zarówno idei dawstwa narządów, jak i samej transplantologii 
w środowisku akademickim. (17.06.2025)

●●Rewrite the Stars – Chór WUM oczarował publiczność – 15 czerwca sala koncertowa przy ul. Tysz-
kiewicza rozbrzmiała pięknymi dźwiękami. A  to  za  sprawą Chóru WUM, który tego dnia dał swój 
doroczny koncert. Tym razem zatytułowany „Rewrite the Stars”. Atmosfera była w wyjątkowa, a sala 
– pełna gości! W repertuarze naszych chórzystów znalazły się utwory znanych i lubianych wokalistów 
i zespołów, takich jak: ABBA, Billie Eilish, Coldplay, Ed Sheeran i Pink. Wszystkie oczywiście w aranża-
cji chóralnej. (17.06.2025)

●●Pół wieku pomocy drugiemu człowiekowi – jubileusz lekarzy i lekarzy dentystów – W uroczy-
stości odnowienia dyplomów wzięło udział 105 osób: 86  absolwentów medycyny oraz 19  absol-
wentów stomatologii z rocznika 1975. Przyjechali do WUM z całej Polski, ale były też osoby z USA, 
Kanady, Francji, Niemiec, Austrii i Australii. Centralną częścią uroczystości było wręczenie dyplomów. 
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Lekarzom dentystom wręczali je prof. Rafał Krenke, rektor WUM oraz prof. Agnieszka Mielczarek, 
dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. Lekarzom – rektor oraz prof. Paweł Włodarski, dzie-
kan Wydziału Lekarskiego. Wręczono także medale im. dr. Tytusa Chałubińskiego. To honorowe od-
znaczenie jest przyznawane postaciom najbardziej zasłużonym dla uczelni. Otrzymali je: Apolonia 
Abramowicz, Maria Barcikowska, Ewa Helwich, Krzysztof Klimczak, Marek Kośmicki, Romuald Kra-
jewski, Maciej Krzakowski, Jerzy Kupiec-Węgliński, Zbigniew Kwietniak, Michał Niemczyk, Piotr Rosz-
kowski, Olgierd Rowiński. (17.06.2025)

●●Nominacje profesorskie – 16 czerwca w Pałacu Prezydenckim Andrzej Duda wręczył akty nomina-
cyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i  sztuki. W  tym gronie znaleźli się prof. 
Urszula Ambroziak, kierownik Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii oraz prof. Ma-
riusz Tomaniak z I Katedry i Kliniki Kardiologii. (17.06.2025)

●●Czasopismo WUM z nowym, wyższym Impact Factorem – „Prospects in Pharmaceutical Sciences” 
zostało ponownie zaindeksowane w bazie Journal Citation Reports znanej w Polsce jako „lista fila-
delfijska”. Uzyskało Impact Factor na poziomie 2,4 – co oznacza znaczny wzrost w porównaniu z po-
przednim wynikiem wynoszącym 0,1. Najprawdopodobniej jest to obecnie najwyżej notowane polskie 
czasopismo publikujące wyniki badań głównie z  zakresu nauk farmaceutycznych. W  skład redakcji 
„Prospects in Pharmaceutical Sciences” wchodzą pracownicy Wydziału Farmaceutycznego WUM: 
dr hab. Łukasz Szeleszczuk – redaktor naczelny, dr Andrzej Patyra – zastępca redaktora naczelnego, 
prof. dr hab. Joanna Kolmas – przewodnicząca editorial board, dr Katarzyna Zawada – kierownik pro-
dukcji. (23.06.2025)

●●Zdrowie łączy pokolenia – wykład w  ramach Programu Patronackiego WUM –  Zakończyła się 
kolejna edycja Programu Patronackiego WUM przygotowanego przez Biuro Komunikacji i Promocji. 
Jej zwieńczeniem był wykład „Siła pokolenia Z: jak młodzi kształtują zdrową przyszłość” wygłoszony 
przez dr hab. n. o zdr. Lenę Serafin z Zakładu Pielęgniarstwa Klinicznego. W spotkaniu udział wzięli 
uczniowie z VIII LO im. Władysława IV w Warszawie. Prezentacja była okazją, by porównać podejście 
do zdrowia osób z  różnych pokoleń – od boomersów po generację Z. Licealiści aktywnie uczestni-
czyli w  tej części wykładu, dzieląc się swoimi obserwacjami i doświadczeniami. Dr hab. Serafin za-
chęcała do otwartości i wzajemnego zrozumienia. Przestrzegała również przed fałszywymi poradami 
zdrowotnymi w internecie i zachęcała do korzystania z wiedzy ekspertów oraz sprawdzonych profili 
edukacyjnych. (23.06.2025)

●●Maszerowali dla transplantologii – Za nami 27. Bieg po Nowe Życie. W czteroosobowych sztafetach 
maszerowali pacjenci po przeszczepieniu oraz dawcy rodzinni, a także osoby ze świata kultury, spor-
tu i mediów, młodzież ze szkół ponadpodstawowych oraz medycy. Nie zabrakło też przedstawicieli 
WUM. Naszą uczelnię reprezentowali: prof. Maciej Kosieradzki, prof. Roman Danielewicz, prof. Jaro-
sław Czerwiński, prof. Sławomir Nazarewski, dr hab. Dominik Olejniczak. (23.06.2025)

●●Złote Syrenki rozdane! – Z końcem każdego roku akademickiego IFMSA-Poland Oddział Warszawa 
organizuje Galę Złotych Syrenek, na której docenia osoby, które z zaangażowaniem działały na rzecz 
organizacji przez ostatnie 10 miesięcy. Tym razem Złote Syrenki otrzymali: Natasza Banaszek, Jan Za-
krzewski, Aleksandra Kulczyk, Kamila Kruk, Marta Maksimowska, Maria Rucińska. (24.06.2025)

●●WUM w Top 25 Rankingu Uczelni Akademickich Perspektywy 2025 – W rankingu 2025 „Perspek-
tywy” oceniono 75 grupy kierunki studiów w 9 dziedzinach obejmujących nauki: humanistyczne, spo-
łeczne, ekonomiczne, ścisłe, przyrodnicze, techniczne, medyczne i o zdrowiu, a także rolnicze, leśne 
i weterynaryjne. W tej grupie znajdują się kierunki prowadzone w WUM. Aż osiem z nich znalazło się 
w pierwszej trójce swoich zestawień. Analityka medyczna – miejsce 3 (na 11 uczelni). Dietetyka – miej-
sce 3 (na 23 uczelni). Farmacja – miejsce 3 (na 11 uczelni). Kierunek lekarski – miejsce 3 (na 16 uczelni). 
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Położnictwo – miejsce 3 (na 15 uczelni). Pielęgniarstwo – miejsce 2 (na 27 uczelni). Ratownictwo me-
dyczne – miejsce 2 (na 21 uczelni). Zdrowie publiczne – miejsce 2 (na 11 uczelni). (25.06.2025)

●●Sukces studentek kierunku lekarsko-dentystycznego w Londynie – Cztery studentki z naszej uczel-
ni: Alicja Wróblewska, Claudia Wicik, Zofia Maliszewska i Alicja Szmarowska, pod opieką dr Małgorza-
ty Ponto-Wolskiej, wzięły udział w międzynarodowej konferencji i konkursie studenckim sprawdzają-
cym sprawność manualną – „The VR-Haptic Feeling”. Alicja Wróblewska zajęła II miejsce w konkursie, 
oprócz nagrody zdobywając kwalifikację na przyszłoroczny konkurs w High Point University w USA. 
(25.06.2025)

●●Kolejni profesorowie odebrali akty nominacyjne – Uroczyste wręczenie nominacji przez Prezyden-
ta RP odbyło się 24 czerwca. Wśród nauczycieli akademickich oraz pracowników nauki i sztuki, którzy 
tego dnia odebrali akty z  rąk Andrzeja Dudy znaleźli się: prof. Justyna Domienik-Karłowicz z Kliniki 
Chorób Wewnętrznych i  Kardiologii z  Centrum Diagnostyki i  Leczenia Żylnej Choroby Zakrzepowo 
Zatorowej UCK WUM, prof. Krzysztof Ozierański z I Katedry i Kliniki Kardiologii UCK WUM, prof. Adam 
Przybyłkowski, kierownik Kliniki Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych UCK WUM. (26.06.2025)

●●Specjaliści WUM wśród nowo powołanych wojewódzkich konsultantów medycznych – Prof. Re-
nata Główczyńska z I Katedry i Kliniki Kardiologii UCK WUM oraz prodziekan Wydziału Lekarskiego 
została powołana do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie intensywnej tera-
pii na pierwszą kadencję. Prof. Ireneusz Nawrot, zatrudniony w Oddziale Klinicznym Chirurgii Ogólnej, 
Naczyniowej, Endokrynologicznej i Transplantacyjnej UCK WUM, został powołany do pełnienia funkcji 
konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie angiologii na trzecią kadencję. Prof. Agnieszka Szypowska, 
p.o. kierownika Kliniki Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii UCK WUM, została powołana do pełnienia 
funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie diabetologii na trzecią kadencję. Dr hab. Jacek Le-
wandowski, p.o. kierownika Kliniki Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii UCK 
WUM, został powołany do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie hipertensjolo-
gii na trzecią kadencję. (26.06.2025)

●●Nasi naukowcy wśród Supertalentów w Medycynie 2025 –  Kapituła konkursu oceniała kandy-
datów – naukowców przed 40. rokiem życia za: osiągnięcia naukowe, zaangażowanie w działalność 
w przestrzeni publicznej oraz perspektywy dalszego rozwoju i szanse na wpływy w polskiej medycy-
nie i ochronie zdrowia w najbliższych latach. Wyniki opublikowano 27 czerwca. Naukowcy z WUM: 
Miejsce 2. – prof. Krzysztof Ozierański, specjalista w dziedzinie kardiologii w I Katedrze i Klinice Kar-
diologii UCK WUM, przewodniczący elekt Klubu 30 Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, polski 
ambasador przy Europejskiej Asocjacji Niewydolności Serca (ESC HFA Young, 2023–2025). Miejsce 4. 
– dr hab. Jarosław Biliński, specjalista w dziedzinie hematologii, asystent w Klinice Hematologii, Trans-
plantologii i Chorób Wewnętrznych UCK WUM. Jest pomysłodawcą, założycielem, współwłaścicielem 
i prezesem zarządu Human Biome Institute – spółki biotechnologicznej typu spin-out Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego, która komercjalizuje wyniki badań naukowych. Miejsce 6. – dr hab. Mo-
nika Gawałko, klinicystka i asystentka badawczo-dydaktyczna w I Katedrze i Klinice Kardiologii UCK 
WUM. Prowadzi badania translacyjne i kliniczne dotyczące zaburzeń rytmu serca, w tym migotania 
przedsionków oraz czynników ryzyka arytmii. Członkini Zarządu Głównego Grupy Roboczej oraz koor-
dynatorka komunikacji Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego (ESC) ds. e-kardiologii, członkini 
zespołu redakcyjnego ESC ds. Mediów Społecznościowych, członkini honorowa Europejskiej Asocjacji 
Rytmu Serca. Miejsce 8. – dr hab. Mateusz Zawadka, DESAIC, EDAIC jest specjalistą w dziedzinie ane-
stezjologii i intensywnej terapii, adiunktem w II Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii UCK WUM. 
Pełni funkcję przewodniczącego Sekcji Ultrasonografii i Echokardiografii Polskiego Towarzystwa Ane-
stezjologii i Intensywnej Terapii. Od 2024 r. jest egzaminatorem Europejskiego Dyplomu Specjalizacji 
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w Intensywnej Terapii (EDAIC). Pełni odpowiedzialne funkcje w międzynarodowych organizacjach bę-
dących liderami w dziedzinie ultrasonografii point-of-care (POCUS). (30.06.2025)

●●MINIATURA 9 na badania dotyczące usuwania antybiotyków i chemioterapeutyków ze środowi-
ska wodnego – Narodowe Centrum Nauki ogłosiło drugą listę rankingową konkursu MINIATURA 9. 
Wśród 65 laureatek i  laureatów znalazła się dr Eliza Malinowska z Katedry Technologii Leków i Bio-
technologii Farmaceutycznej. Nasza badaczka otrzymała dofinansowanie na badanie wstępne/pilota-
żowe „Poszukiwanie grzybów ligninolitycznych zdolnych do biodegradacji antybiotyków i chemiote-
rapeutyków zanieczyszczających środowisko wodne”. (30.06.2025)

●●Letnia Szkoła Medycyny Prewencyjnej na  Wydziale Lekarskim –  Zakład Medycyny Społecznej 
i Zdrowia Publicznego Wydziału Lekarskiego otrzymał w wyniku wieloetapowego postępowania kon-
kursowego finansowanie z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej w ramach prestiżowego pro-
gramu SPINAKER –  Intensywne Międzynarodowe Programy Kształcenia. Wysoko oceniony projekt 
pt. „Letnia Szkoła Medycyny Prewencyjnej” zostanie zrealizowany w latach 2025–2026. Program skie-
rowany jest do studentów kierunków medycznych z Polski i zagranicy, ze szczególnym uwzględnie-
niem krajów Europy Środkowo-Wschodniej. (30.06.2025)

●●„Wschodzące gwiazdy polskiej medycyny” – To studenci V i VI  roku kierunku lekarskiego z całej 
Polski, którzy swoimi wynikami, zaangażowaniem w działalność naukową, a także społeczną, w tym 
akademicką, mogą pochwalić się wyróżniającymi osiągnięciami. Wskazuje ich kapituła konkursu Su-
pertalenty w Medycynie 2025. Wśród 10 tegorocznych laureatów, aż pięcioro to studenci naszej uczel-
ni. Miejsce 1.: Przemysław Kasiak, student VI roku na kierunku lekarskim, a od 3 lat również doktorant 
w  III Klinice Chorób Wewnętrznych i Kardiologii WUM. Miejsce 4.: Karol Sadowski, student V roku 
kierunku lekarskiego oraz doktorant II roku Szkoły Doktorskiej WUM. Pełni funkcję visiting research 
fellow w Thorax Center w Rotterdamie oraz w Amsterdam UMC w Holandii. Jest wiceprzewodniczą-
cym Zarządu Samorządu Doktorantów WUM i  członkiem Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształ-
cenia WUM. Miejsce 5.: Grzegorz Procyk, student VI  roku kierunku lekarskiego i doktorant III  roku 
Szkoły Doktorskiej WUM. Od pierwszych lat studiów konsekwentnie rozwija się w obszarze badań 
nad biomarkerami sercowymi, czego odzwierciedleniem są trzy kolejne stypendia ministra zdrowia 
za znaczące osiągnięcia naukowe oraz Indywidualne Nagrody Rektora WUM I i III stopnia za działal-
ność naukową. Miejsce 6.: Maria Żmijewska, studentka V roku kierunku lekarskiego. Od października 
2023 r. zasiada w zarządzie Studenckiego Towarzystwa Naukowego WUM, od 2024 r. jest prezesem 
elektem, a w roku akademickim 2025/2026 obejmie funkcję prezesa tej organizacji. Miejsce 7: Paulina 
Kalman, studentka VI roku kierunku lekarskiego. Prezeska Studenckiego Onko-Forum – ogólnopolskiej 
inicjatywy zrzeszającej młodych pasjonatów onkologii i promującej współpracę między środowiskiem 
studenckim a specjalistami różnych dziedzin. Laureatka Studenckiego Nobla w kategorii Działalność 
społeczna –  ogólnopolskiego wyróżnienia przyznawanego przez Niezależne Zrzeszenie Studentów 
studentom mającym realny wpływ na otoczenie akademickie i społeczne. (30.06.2025)

Lipiec
●●Wręczenie dyplomów absolwentom English Division – Pochodzą z różnych zakątków świata, mają 

inny język, kulturę, tradycje. Ale wszyscy sześć lat temu zdecydowali, że będą studiować medycynę 
w WUM. To ich połączyło. W piątek 27 czerwca 119 absolwentów rocznika 2025 English Division odebra-
ło dyplomy z rąk władz dziekańskich i rektorskich na uroczystości w Filharmonii Narodowej. W czasie 
dyplomatorium padło wiele pięknych słów, mądrych rad, życzeń i gratulacji. Gości wydarzenia powitał 
prof. Paweł Włodarski, dziekan Wydziału Lekarskiego, gospodarz uroczystości. Wysłuchano przemó-
wień prof. Rafała Krenke, rektora; dra hab. Jacka Sieńko, prodziekana ds. studenckich English Division; 
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dra Michała Macecha, nauczyciela akademickiego z Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, En-
dokrynologicznej i Transplantacyjnej UCK WUM oraz przedstawicieli absolwentów. Ważnym punktem 
uroczystości było złożenie przyrzeczenia. Wręczono również wyróżnienia i nagrody. Złoty Laur Absol-
wenta za najwyższą średnią uzyskaną w toku studiów otrzymał Mohammed Waleed Metwally. Wyróż-
nienie za wysokie wyniki w nauce otrzymał Sarhan Musaeed Ali Saleh. „Złotą odznakę” Studenckiego 
Towarzystwa Naukowego WUM za  działalność naukową otrzymał Michail Koutentakis. Nagroda od 
IFMSA-Poland Oddział Warszawa za szczególny wkład w działalność organizacji została przyznana: Mo-
hamedowi Samehowi,  Fatimie Abubakar  oraz Michailowi Koutentakisowi. Specjalne podziękowania 
za działalność w samorządzie studentów English Division trafiły do Michaila Koutentakisa. (01.07.2025)

●●Artyści zagrali dla transplantacji – 24 czerwca mogliśmy uczestniczyć w niesamowitym wydarzeniu 
muzycznym i charytatywnym „Artyści dla Transplantacji – Zostaw Serce na Ziemi”. Na scenie w hali 
COS Torwar zaśpiewali: Kayah, Natalia Szroeder, Dawid Kwiatkowski, Grubson, Tomasz Organek, Nita, 
zespół Bios i zespół HLA4TRANSPLANT. Wszystko po to, aby promować ideę transplantacji narządów 
oraz zebrać fundusze na unikalny sprzęt do transportu serc znany jako „Serce w pudełku”. To nie był 
tylko koncert, ale dowód na to, że muzyka łączy ludzi, którzy wspólnie mogą zmieniać świat! Na wy-
darzenie zaprosiła Fundacja dla transplantacji „Zostaw Serce na Ziemi”, której założycielem i preze-
sem jest dr Zygmunt Kaliciński, kardiochirurg, transplantolog z Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej 
i Transplantologii UCK WUM, a także lider zespołu HLA4TRANSPLANT. Na koncercie byli m.in. Izabela 
Leszczyna, ministra zdrowia; prof. Rafał Krenke, rektor WUM; prof. Mariusz Kuśmierczyk, kierownik 
Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i  Transplantologii UCK WUM; prof. Michał Grąt, prorektor 
ds. umiędzynarodowienia, promocji i  rozwoju, konsultant krajowy w dziedzinie transplantologii kli-
nicznej; Marzena Kowalczyk, p.o. dyrektora UCK WUM. (04.07.2025)

●●Sukces naukowy doktorantki WUM – Lek. Magdalena Grochowska, studentka naszej Szkoły Dok-
torskiej pracująca w Klinice Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego WUM zdobyła II miejsce 
w prestiżowym konkursie Young Investigator Award. Konkurs odbywał się w trakcie III Kongresu Inter-
national Society of Pediatric Respiratory Diseases INSPIRED, najważniejszego wydarzenia naukowego 
poświęconego chorobom układu oddechowego u dzieci, które odbyło się 26–29 czerwca 2025 roku 
w Barcelonie. (04.07.2025)

●●Wręczenie nominacji profesorskich naszym pracownikom – Wśród nauczycieli akademickich oraz 
pracowników nauki i sztuki, którzy 4 lipca odebrali akty nominacyjne z rąk Prezydenta Andrzeja Dudy, 
byli: prof. Ewa Olędzka z Katedry i Zakładu Chemii Farmaceutycznej i Biomateriałów oraz prof. Prze-
mysław Kosiński z Kliniki Położnictwa, Perinatologii, Ginekologii i Rozrodczości. (07.07.2025)

●●WUM wchodzi do sojuszu uniwersytetów europejskich na rzecz dobrostanu społeczeństw – Po-
rozumienie podpisane przez europejski sojusz uniwersytetów na rzecz dobrostanu – EUniWell i naszej 
uczelni otwiera drogę do przyszłych wspólnych inicjatyw i ostatecznego pełnego członkostwa WUM 
w EUniWell University Alliance. Profesor Beatrix Busse, dyrektor ds. rozwoju EUniWell, zastępca rek-
tora ds. dydaktyki Uniwersytetu w Kolonii i profesor Rafał Krenke, rektor WUM podpisali porozumie-
nie podczas wizyty delegacji EUniWell w Warszawie. Jej członkowie odwiedzili kampus uniwersytecki 
przy ulicy Banacha, odbyli rozmowy z władzami rektorskimi WUM i  zwiedzili obiekty dydaktyczne 
i kliniczne Uczelni. – Ta umowa stanowi kamień milowy w naszych wspólnych działaniach. Warszaw-
ski Uniwersytet Medyczny dodaje do portfolio EUniWell wybitne doświadczenie w zakresie zdrowia 
i dobrostanu. Bardzo liczymy na bliską współpracę. Łącząc nasze mocne strony, możemy wywrzeć 
realny wpływ – zarówno na naszych uniwersytetach, jak i daleko poza nimi – zaznacza prof. Beatrix 
Busse. – Połączenie sił z EUniWell odzwierciedla nasze zaangażowanie w promowanie doskonało-
ści akademickiej poprzez międzynarodową współpracę. Jesteśmy głęboko przekonani, że dobrostan 
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społeczeństw jest fundamentalnym celem nowoczesnej edukacji i  badań naukowych. Współpraca 
z EUniWell, w szczególności w zakresie nauk medycznych i o zdrowiu, umożliwia nam realizację tej 
misji w szerszym, europejskim kontekście – podkreśla prof. Rafał Krenke. (08.07.2025)

●●Rankingi naukowców WUM za lata 2021–2024 opublikowane – O pozycji w rankingach zadecydo-
wała suma punktów uzyskanych przez badacz za publikacje, projekty naukowe i badawczo-rozwojo-
we finansowane ze źródeł zewnętrznych (uzyskane w trybie konkursowym) oraz patenty i wzory użyt-
kowe. W tym roku na podstawie zebranych wyników opracowano dwa rankingi: Ranking Naukowców 
oraz Ranking Młodych Naukowców. Szczegóły i kryteria punktacji w obu rankingach można znaleźć 
na www Działu Nauki. W Rankingu Naukowców uwzględniono pracowników zatrudnionych w WUM 
oraz zaliczonych do liczby N według stanu na 31 maja 2025 r. Oto 3 pierwsze miejsca: 1. Dr hab. Alek-
sandra Gąsecka-Van Der Pol z I Katedry i Kliniki Kardiologii z wynikiem 15 660 pkt. 2. Prof. Marcin Gra-
bowski z I Katedry i Kliniki Kardiologii z wynikiem 12 420 pkt. 3. Prof. Rafał Płoski z Zakładu Genetyki 
Medycznej z wynikiem 11 320 pkt. W rankingu uwzględniono pracowników zatrudnionych w WUM 
oraz zaliczonych do liczby N według stanu na 31 maja 2025 r., które nie posiadają stopnia doktora 
lub posiadające stopień doktora, jeżeli od uzyskania stopnia doktora nie upłynęło 7 lat. Oto pierw-
sze miejsca w rankingu: 1. Dr Piotr Sobieraj z Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia 
Tętniczego i Angiologii z wynikiem 4 500 pkt., 1. Dr Aleksander Ślusarczyk z Katedry i Kliniki Urologii 
Ogólnej, Onkologicznej i Czynnościowej z wynikiem 4 500 pkt., 2. Dr Magdalena Zielińska z Katedry 
i Zakładu Biochemii i Farmakogenomiki z wynikiem 3 600 pkt. Opracowano również dwa rankingi naj-
aktywniejszych naukowo jednostek. Pierwsze to ranking jednostek o zatrudnieniu do 3 etatów włącz-
nie, drugi: jednostek o zatrudnieniu większym niż 3 etaty. Pozycję na  liście określa liczba punktów 
w pracach opublikowanych od stycznia do września 2024 r. przypadająca na etat pracownika danej 
jednostki, zaliczanego do liczby N według stanu na dzień 30 września 2024. Oto pierwsze „trójki”. 
Jednostki o stanie zatrudnienia nieprzekraczającym 3 etatów: 1. Klinika Diabetologii Dziecięcej i Pe-
diatrii z wynikiem 491,31 pkt.; 2. Klinika Medycyny Paliatywnej z wynikiem 350,83 pkt., 3. Klinika Dia-
betologii i Chorób Wewnętrznych z wynikiem 283,83 pkt. Jednostki o zatrudnieniu przekraczającym 
3 etaty: 1. Klinika Pediatrii z wynikiem 394,21 pkt., 2. Katedra i Zakład Biochemii i Farmakogenomiki 
z wynikiem 290,98 pkt., 3. Zakład Genetyki Medycznej z wynikiem 283,33 pkt. (10.07.2025)

●●Wysokie miejsce WUM w QS World University Rankings by Subject 2025 – QS World University 
Rankings by Subject to coroczne zestawienia najlepszych światowych uniwersytetów, przygotowywa-
ne według prowadzonych przez nie dyscyplin naukowych. W ostatniej edycji rankingu nasz uniwersy-
tet zajął 401–450 pozycję w dyscyplinie „Medycyna” i jest drugą najwyżej ocenioną uczelnią z Polski 
w tej kategorii. (10.07.2025)

●●Centralny Szpital Kliniczny UCK WUM przy ul. Banacha skończył 50 lat – 14 lipca 1975 r. w szpi-
talu przy ulicy Banacha 1a w Warszawie przyjęto pierwszych pacjentów. Tego dnia wykonano też 
pierwszy zabieg operacyjny. Po niemal 19 latach budowy najnowocześniejszy i największy wówczas 
szpital w Polsce został oficjalnie otwarty. Choć od sześciu lat jest zakładem leczniczym stanowiącym 
część struktury Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
to przez pacjentów wciąż nazywany jest po prostu szpitalem na Banacha. Od pierwszych dni swojej 
działalności jest prężnym ośrodkiem medyczno-naukowym. Prowadzi nie tylko działalność leczniczą, 
ale także dydaktyczną, kształcąc studentów Wydziału Lekarskiego, przyszłe pielęgniarki i pozostały 
personel medyczny. Przez minione pół wieku dokonano tu przełomowych, innowacyjnych, pierwszo-
razowych w Polsce i na świecie operacji ratujących zdrowie i życie. Były ich dziesiątki. Wiele z nich 
w swoim czasie stanowiło milowe kroki w medycynie, które na zawsze zmieniły standardy leczenia 
i ratowania życia. (14.07.2025)
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●●WUM i POLADA razem przeciw fałszowaniu produktów leczniczych i suplementów diety – WUM 
podpisał porozumienie o współpracy z Polską Agencją Antydopingową POLADA. Współpraca będzie 
dotyczyła realizacji badań w celu identyfikacji zagrożeń wynikających z fałszowania leków, suplemen-
tów diety i odżywek dla sportowców. (16.07.2025)

●●Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski dla naszego pracownika i naukowca – 10 lipca Sekre-
tarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Minister Andrzej Dera wręczył odznaczenia państwowe nadane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W gronie uhonorowanych znalazł się dr Andrzej Miskie-
wicz z  Zakładu Chorób Błony Śluzowej i  Przyzębia WUM, który otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski. (23.07.2025)

●●Dyplomatorium – absolwenci WNoZ gotowi na kolejne wyzwania! – 24 lipca o godz. 9:00 liczą-
ca 1000 miejsc Aula Centrum Dydaktycznego WUM wypełniła się bardziej niż po brzegi! Powodem 
była uroczystość wręczenia dyplomów absolwentom studiów II stopnia na kierunkach pielęgniarstwo 
i położnictwo, studiów I stopnia na kierunku ratownictwo medyczne oraz studiów I i II stopnia na kie-
runkach dietetyka i zdrowie publiczne. Razem z bliskimi, władzami uczelni, nauczycielami akademic-
kimi, zaproszonymi gośćmi oficjalne ukończenie studiów świętowały 494 osoby! Podczas uroczysto-
ści przemawiali prof. Rafał Krenke, rektor; prof. Mariusz Gujski, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu; 
dr hab. Patryk Rzońca, prodziekan WNoZ ds. dietetyki i ratownictwa medycznego, dr hab. Filip Raci-
borski, prodziekan WNoZ ds. zdrowia publicznego, prof. Robert Gałązkowski, przewodniczący Rady 
Dyscypliny Nauk o  Zdrowiu, kierownik Zakładu Ratownictwa Medycznego WUM. Zabrali też głos 
przedstawiciele absolwentów: Maria Jędrzejczyk i Maciej Ciastoń. Wszyscy absolwenci złożyli przy-
rzeczenie i  otrzymali dyplomy, niektórzy odebrali dodatkowe nagrody i wyróżnienia. Za najwyższą 
średnią: Weronika Pająk (z toku studiów I stopnia na kierunku dietetyka), Anastasiya Hutsevich (z toku 
studiów stacjonarnych II stopnia na kierunku dietetyka), Małgorzata Cabaj (z toku studiów niestacjo-
narnych II stopnia na kierunku dietetyka), Antoni Bajer (z toku studiów I stopnia na kierunku ratownic-
two medyczne), Grzegorz Szmit (z toku studiów I stopnia na kierunku zdrowie publiczne), Aleksandra 
Szewczyk (z  toku studiów stacjonarnych II  stopnia na kierunku zdrowie publiczne), Aia Ase (z  toku 
studiów niestacjonarnych II  stopnia na kierunku zdrowie publiczne), Agata Bartołowicz i SaskiaVan 
Den Bercken (z toku studiów stacjonarnych II stopnia na kierunku położnictwo), Aleksandra Występek 
(z toku studiów niestacjonarnych II stopnia na kierunku położnictwo), Patrycja Jedlak (z toku studiów 
stacjonarnych II stopnia na kierunku pielęgniarstwo). Za aktywną działalność jako starościny: Zuzan-
na Iskra (na kierunku dietetyka, studia I stopnia), Julia Szwed (na kierunku zdrowie publiczne, studia 
I stopnia), Julia Wiater (położnictwo, studia I stopnia), Alicja Trych (pielęgniarstwo, studia I stopnia), 
Nadia Jarecka (dietetyka, studiach II stopnia stacjonarnych); Za aktywną działalność na rzecz wydzia-
łu: Kseniya Stupakova (dietetyka), Maciej Ciastoń (ratownictwo medyczne), Maria Jędrzejczyk (zdro-
wie publiczne), Aia Ase (zdrowie publiczne), Zofia Rokicka (położnictwo), Oksana Stępień (położnic-
two). Za osiągnięcia podczas XIV Mistrzostw Polski Studentów w Ratownictwie Medycznym w Zabrzu 
dla absolwentów ratownictwa medycznego: Antoni Bajer, Dariusz Butkiewicz, Maksymilian Falba, Mi-
chał Tomasik. (25.07.2025)

●●Czepkowanie absolwentów pielęgniarstwa i  położnictwa –  Uroczystość odbyła się 24 lipca. 
200 absolwentów pielęgniarstwa oraz 87 położnych otrzymało czepki i odebrało dyplomy. Niektó-
rzy zostali dodatkowo wyróżnieni za szczególne dokonania. Nagrody i wyróżnienia przyznane przez 
naszą uczelnię wręczali prof. Mariusz Gujski i prof. Marek Kuch. Otrzymali je: Józefina Pypeć za naj-
wyższą średnią z toku studiów I stopnia na kierunku pielęgniarstwo, uzyskaną w cyklu kształcenia 
2022–2025 (średnia 4,82), Karolina Litwin (pielęgniarstwo) za aktywny udział jako starościna na stu-
diach I stopnia na kierunku pielęgniarstwo, Aleksandra Miłoszewska (pielęgniarstwo) za działalność 
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organizacyjną na rzecz wydziału, Ignacy Sakiewicz (pielęgniarstwo) za działalność organizacyjną, dy-
daktyczną, sportową i promocyjną na rzecz wydziału, Oliwia Szatkowska za najwyższą średnią z toku 
studiów I stopnia na kierunku położnictwo, uzyskaną w cyklu kształcenia 2022–2025 (średnia 4,84), 
Wiktoria Szczygieł za aktywny udział jako starościna na studiach I stopnia na kierunku położnictwo, 
Julia Wyszyńska za działalność naukową na rzecz wydziału. (29.07.2025)

●●Miniatura NCN na badanie dotyczące włóknienia wątroby – Dr Beata Kruk z Katedry i Kliniki Chirur-
gii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby otrzymała dofinansowanie w ramach konkursu Narodowego 
Centrum Nauki Miniatura 9 na badanie oceniające wpływ nowego wariantu genu ARID3A (rs2238571) 
na ryzyko rozwoju i progresję pierwotnego zapalenia dróg żółciowych, w szczególności poprzez ana-
lizę jego związku z nasileniem włóknienia wątroby. (29.07.2025)

●●Prof. Aneta Nitsch-Osuch powołana do Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA) – Prodziekan ds. pro-
gramu i jakości kształcenia Wydziału Lekarskiego WUM prof. Aneta Nitsch-Osuch została powołana 
przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 12 czerwca br. i dołączyła do Zespołu nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu PKA, w którym wcześniej była ekspertem merytorycznym. (29.07.2025)

Sierpień
●●Grant na projekt wykorzystania AI w prognozowaniu wyników leczenia nowotworów jamy brzusz-

nej – Narodowe Centrum Nauki ogłosiło właśnie wyniki konkursu SONATINA  9. Granty otrzymało 
50 młodych badaczy ze stopniem doktora. W gronie laureatów jest dr Krzysztof Bartnik z  II Zakła-
du Radiologii UCK WUM. Zdobył dofinansowanie na realizację projektu, który ma poprawić precyzję 
prognozowania i monitorowania skuteczności leczenia nowotworów jamy brzusznej, dzięki wykorzy-
staniu metod uczenia maszynowego i głębokiego uczenia do kompleksowej analizy obrazów medycz-
nych. Projekt realizowany jest w konsorcjum z Politechniką Warszawską. (01.08.2025)

●●Pomimo sezonu urlopowego – nauka nie zwalnia tempa – W II Zakładzie Radiologii WUM odbyło 
się wyjątkowe spotkanie z prof. Maciejem Mazurowskim – światowej klasy ekspertem w dziedzinie AI 
w medycynie, kierującym Duke Center for Artificial Intelligence in Radiology. Pracownicy WUM i szpi-
tala oraz studenci np. odbywający akurat staż – zainteresowani nowymi technologiami i medycyną 
– mogli wysłuchać ciekawej prelekcji na temat najnowszych trendów w sztucznej inteligencji oraz za-
stosowań foundation models w radiologii. Foundation models to zaawansowane algorytmy sztucznej 
inteligencji trenowane na ogromnych i zróżnicowanych zbiorach danych. Dzięki temu potrafią uczyć 
się uniwersalnych reprezentacji i można je z powodzeniem dostosowywać do różnych zadań – bez ko-
nieczności trenowania od zera dla każdego problemu. W radiologii oznacza to m.in. lepszą jakość seg-
mentacji, klasyfikacji czy predykcji – także w kontekście rzadkich przypadków klinicznych. (07.08.2025)

●●Z morza do gór, a po drodze na WUM – Rowerowy rajd osób po transplantacji oraz lekarzy i studen-
tów – 5 sierpnia przed szpitalem UCK przy ul. Banacha zakończył się jeden z etapów rajdu rowerowe-
go „Transplant Tour z morza do gór”. Uczestniczyli w nim m.in. pacjenci po przeszczepieniach, a także 
prof. Bartosz Kubisa, torakochirurg z Kliniki Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii WUM, 
Bartosz Machnio, student VI roku kierunku lekarskiego na naszej uczelni oraz Agata Świątek, lekarka, 
dwukrotna mistrzyni Polski w Szosowych Mistrzostw Polski Masters. (08.08.2025)

●●„Zero tolerancji dla agresji” –  konferencja Okręgowej Izby Lekarskiej w naszym uniwersytecie 
– W spotkaniu zorganizowanym nw WUM przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie udział wzięli 
przedstawiciele różnych środowisk, bowiem jak podkreślali inicjatorzy i  goście – problem przemo-
cy wobec medyków wymaga kompleksowego podejścia od strony prawnej, przez poprawę systemu 
ochrony w placówkach medycznych po edukację. Konferencja składała się z trzech paneli tematycz-
nych. Panel I: „Bezpieczny medyk”, prowadzony przez Artura Drobniaka, prezesa ORL w Warszawie. 

STETOSKOP



1/2025   MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE 69

STETOSKOP

O D E S Z L I

Prof. Andrzej Iwo Dobrzański, zasłużony dla WUM, absolwent naszej uczelni oraz syn prof. Anto-
niego Dobrzańskiego, kierownika Kliniki Otolaryngologii i dziekana Wydziału Lekarskiego. Fundusze, 
które profesor przekazał na rzecz naszej uczelni zostały przeznaczone m. in. na rozwój Biblioteki 
Uczelnianej oraz Muzeum Historii Medycyny WUM.

Prof. Waldemar Szelenberger, wieloletni kierownik Katedry i Kliniki Psychiatrycznej WUM, był 
członkiem wielu towarzystw naukowych polskich i  zagranicznych. Pełniąc wiele zaszczytnych 
funkcji bardzo intensywnie uczestniczył w życiu naukowym społeczności psychiatrów polskich.

Prof. Piotr Miśkiewicz, od początku swojej drogi zawodowej był związany z Katedrą i Kliniką Cho-
rób Wewnętrznych i Endokrynologii WUM. Był autorem licznych publikacji naukowych, które miały 
istotny wpływ na rozwój endokrynologii i chorób wewnętrznych w Polsce i Europie.

W tej części spotkania eksperci dyskutowali o skali i  charakterze agresji wobec personelu medycz-
nego, a  także o  tym, jak postępować w  sytuacji zagrożenia. Panel  II: „Przeciwdziałanie przemocy 
domowej”, prowadzony przez Krzysztofa Hermana, wiceprezesa ORL w Warszawie. Goście rozmawiali 
o skali przemocy domowej w Polsce, roli lekarza w rozpoznawaniu objawów przemocy wobec dzieci 
i seniorów oraz o procesie interwencji, w tym procedurach dotyczących Niebieskiej Karty. Panel III: 
„Bezpieczny pacjent”, moderowany przez Anetę Grinberg-Iwańską, dyrektor ds. strategii Działu Ko-
munikacji OIL w Warszawie. W tej części goście rozmawiali o tym, jak chronić pacjentów przed agresją 
i jak powinna wyglądać współpraca z policją w tym zakresie. (27.08.2025)

●●W nowym roku akademickim dołączy do nas ponad 3600 nowych studentów! – Kandydaci na na-
szą uczelnię mogli wybierać spośród 16 kierunków studiów. Na studia stacjonarne w języku polskim 
na kierunku lekarskim zgłosiło się 3401 kandydatów na 550 miejsc. O jedno z 420 miejsc na pierw-
szym roku studiów pierwszego stopnia na  kierunku pielęgniarstwo ubiegało się 1919 kandydatów. 
Na studia stacjonarne w języku polskim na kierunku lekarsko-dentystycznym było prawie 10 kandy-
datów na jedno miejsce. A to nie jedyne kierunki z naszej oferty, które cieszyły się dużą popularno-
ścią w czasie tegorocznej rekrutacji. Pod względem liczby kandydatów na studia WUM znajduje się 
w czołówce uczelni medycznych, podobnie jak pod względem liczby dostępnych miejsc. (29.08.2025)

●●Projekty naszych naukowców dofinansowane w konkursie MINIATURA 9 – Granty od Narodo-
wego Centrum Nauki na  innowacyjne badania wstępne/pilotażowe otrzymali: dr hab. Piotr Alster 
z Kliniki Neurologii WNoZ oraz dr Cezary Maciejewski z I Katedry i Kliniki Kardiologii. Badanie dr. hab. 
Piotra Alstera będzie dotyczyć choroby Parkinsona, a badanie dr. Cezarego Maciejewskiego zajęcia 
serca w sarkoidozie. (29.08.2025) ▪

 Opr. BKIP



MEDYCYNA • DYDAKTYKA • WYCHOWANIE   1/202570

STETOSKOP

O D E S Z L I

Dr n. med. Helena Deszczyńska, nauczycielka akademicka, wychowawczyni i opiekunka wielu po-
koleń lekarzy i lekarzy stomatologii, przez wiele lat związana z Zakładem Anatomii Prawidłowej i Kli-
nicznej WUM.

Dr n. med. Mieczysław Antoni Buczkowski, powstaniec warszawski (pseudonim Buk), absol-
went Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego, pracownik Wydziału Zdrowia Szpita-
la Dzieciątka Jezus oraz sanitariusz Szpitala Ujazdowskiego.

Prof. Krystyna Maria Sidor, pediatra i neurolog dziecięcy, oddana lekarz i wykładowca akademicki, 
przez całe życie zawodowe związana z WUM, które rozpoczęła w 1957 roku od 5-letniego wolonta-
riatu w I Katedrze Pediatrii przy ul. Działdowskiej.

Prof. Leszek Bablok, lekarz, położnik i ginekolog, nauczyciel akademicki, wieloletni kierownik I Ka-
tedry i Kliniki Położnictwa I Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie (2004–2010).

Dr n. med. Anna Wajszczuk-Religa, wieloletni nauczyciel akademicki Katedry i Zakładu Fizjologii 
Doświadczalnej i Klinicznej WUM, związana z naszą uczelnią do 2017 roku.

Prof. Marek Naruszewicz, dziekan Wydziału Farmaceutycznego w latach 2008–2012, członek Senatu 
WUM w latach 2008–2012, kierownik Zakładu Farmakognozji i Molekularnych Podstaw Fitoterapii.

Mgr Edyta Kępska, fizjoterapeutka i wieloletni pracownik Kliniki Rehabilitacji WUM oraz Naro-
dowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji.

Prof. Janusz Cianciara, kierownik Kliniki Hepatologii i  Nabytych Niedoborów Immunologicznych 
w  latach 2000–2008, prorektor ds. klinicznych i  inwestycji Akademii Medycznej w  latach 
1990–1993, prorektor ds. klinicznych, inwestycji i współpracy z regionem Akademii Medycznej w la-
tach 1993–1996.




